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PLIENO KOMPANIJOS TEISME BYLA! 
Demokratiškos diskusijos 

JUOZAS LINGIS x 
Mūsų bendradarbis Švedijoje 

Paskutinioji dar tebenarpliojama špionažo byla Švedijoje te
belaiko įtempusi žmonių nervus. Tardymas iškelia vis naujas ap
linkybes, suimami vis nauji komunistų pareigūnai visoje Švedi
joje. 

JAPONAI I s K l l IA VftUAVA 

Toji byla davė^progos švedų | v i r t i n ė : S1 k o v a s 1 9 4 6 m., 
liaudies partijos (liberalų) vadui1.,. . . . , . ' 

r ,-M-V- »i xl- i Michailovas, Konnovas ir Ba-prof. Ohlinui paklausinėti parla 
mente vyriausybe apie komunis 
tų šnipinėjimo sudraudimą ii" su 
kelti gyvas diskusijas. 

Ministeris pirmininkas, a t sa 

konskis 1947 m., Cirtekas 1948 
m., Leonevas 1950 m., Brisovas 
1951 m., Orlovas 1951 m. Su da
bart ine Enbomo byla minimas ir 

. i kažkoks majoras Esopovas, bet kvdamas i paklausimus, kreipėsi i . . . ,f , ,« . * . f ^ j j . u j •. j ii Sis jau pats yra pasi traukęs iš j visuomene, tą „didjjj detekty-i - V . J 
vą", kad ir ji padėtų policijai su
rasti išdavikus, nežiūrint nei 
draugiškumo, nei giminingumo, 
nei politinių santykių. Toji pa 

Švedijos 
Komunistai, kai tik juos puola 

už šnipinėjimą, tuoj replikuoja, 
kad tai provokacija, kad jų sky-

skiausioji Enbomo byla ir iškilo1 d a s b a l t a s i r nesuteptas, š ta i ką 
dėka šnipo draugo, kurs laiku ir! J i e m s * t a i ^ r Š 1 U 0 S debatus pa-
kam reikiant pranešė apie j 0

s a k e dešiniųjų lyderis: „Komu-
darbus. 

Į prof. Ohlino paklausimą ar 
nistų partijos išdavikiškas vei
das aiškus dabar jau visiems. 

vyriausybė ką nors padarė, kad' Komunistų nekaltybė balta kaip 
komunistai ir jų draugai nebū-l a r š e n i k a s « . * t $ i r nuodinga 
tų priimami tarnauti ginklavi-j k a i l } a r n i k a s " 
muisi svarbiuose postuose tiek 
valstybinėse, tiek savivaldybinė-
se įstaigose, ministeris pirminin
kas atsakė, kad taip, tik su tuo 
rezervu, kad nesiimta diskrimi-

Prie prof. Ohlino ir Hjalmar-
sono prisidėjo ir ūkininkų sąjun
gos lyderis vidaus reikalų minis
teris Hedlundas. 

Komunistus gynė jų atstovas 
nuojančių priemonių prieš pilie-! Hilding Hagbergas. Gerokai iŠsi-
Čius, priklausančius politinio į blaškęs ir priremtas prie sienos, 
kraštutinumo partijoms. Jis ne- jis pradėjo nuo „Nojaus laikų" 
žinąs tokio tobulo metodo, kurio — nuo vokiečių kariuomenės 
prisilaikant būtų galima išsau-l tranzito per Švediją ligi ministe-
goti visuomenės saugumo intere-Į rio pirmininko Erlanderio kelio-

Japonijai atgavus pilną laisve, ant jos ambasados Washingtone 
iškeliama valstybės vėliava. (INS) 
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sus nepažeidžiant a tskiro pilie
čio teisinio saugumo. Pr i imant 
tarnautojus j kraš to apsaugos 
įstaigas, žiūrima tų asmenų pa
tikimumo. | paklausimą, ar pas
kutinioji špionažo byla neverčia 
sust iprint i ir saugumo policiją, 
ministeris pirmininkas pareiškė, 
kad tiems reikalams dar pridėta 
pusė miliono kronų. 

Dešiniųjų partijos 1 y d e ris 
Hjalmarsonas taip kalbėjo: „Ko
munistų vadai, turį tarnybas mū 

nės į JAV, kur šis, anot Hagber-
go, kažkokiam senatoriui pasa
kęs „paslaptį", kad Švedija yra 
pakeliui į Atlanto paktą. Komu
nistas perpykęs mėgino net sa
vo buvimą paneigti, šaukdamas, 
kad komunistų part i jos į tar imas 
šnipinėjimu y ra baisus melas, 
baisus užgauliojimas, nes komu
nistai, anot jo, niekada šnipinė
jimu neužsiima, jie saugo tik 
teisę ir teisingumą, jų skydas vi 
sada švarus ir žvilgąs. Jis užtik-

sų krašte, buvo labai neatsar-1 rino, kad komunistų partija turi 
gūs. Policija kaip ant delno ga-j tai, ko jos priešininkai neturi — 
Įėjo įrodyti santykius tarp šni-i ramią ir švarią sąžinę. Tie ko
pų ir komunistų partijos įstaigų. 
Komunistų pasaulinės organiza
cijos centras neduos nė kapeikos 
už švediškąjį skyrių, kaip politi
nį revoliucinį centrą. Kaip Mas
kvoje, taip ir čia gerai žinoma, 
kad švedų komunistų partija tu 

Ką aliantai pasiūlė komunistam? 
Galės statyti aerodromus, jei atsižadės antikomunistų 

belaisvių 
WASHINGTONAS, bal. 30. — Naujas sąjungininkų pasiūly

mas Korėjos paliaubų derybų kliūtims nugalėti esąs sis: jei ko
munistai sutiks atsižadėti pas juos nebenorinčių grįžti belaisvių, 
sąjungininkai atsiims pasiūlymą uždrausti aerodromų statybą ir 
remontą paliaubų metu. 

Bandyta nužudyti 
Egipto karalių 

NEVV YORKAS, bal. 30. — 
NBC korespondentas Egipte at
vykęs į Kipro salą pranešė savo 
aptarnaujamai radijo bendrovei, 
kad kovo mėn. buvo bandyta nu
žudyti Egipto karalių Faruką jo 
paties rūmuose. 

Atentatą vykdęs kažkoks ma
joras Sitke, kurį karaliaus rūmų 
sargybiniai nušovę. Sitke gavęs 
audienciją pas karalių Ir jos me 
tu šovęs į Faruką, sužeisdamas 
jį į šlaunį. Egipto vyriausybė tuo 
reikalu tyli. 

Ike atsisveikina 
MINDEN, bal. 30.—Vakar gen. 

Eisenhoweris atsisveikino su bri 
tų karinėmis pajėgomis Vokie
tijoje, šiandien jis vyksta į pran
cūzų zoną tuo pačiu tikslu, o ry t 
atvyks į amerikiečių zoną atsi
sveikinti su savaisiais. Visur lan 
kosi centriniuose štabuose, kur 
jis pagerbiamas paradais ir pa
trankų saliutais. Trumpose kal
bose gen. Eisenhovveris visiems 
primena, kad svetimos kariuome 
nės Vokietijoje randasi ne kaip 
nugalėtojos, bet kaip Vakarų ci
vilizacijos saugotojos. 

munisto Hagbergo sapaliojimai 
sukėlė gardaus juoko, o ministe
ris pirmininkas jo tuoj paklau
sė: „Ar vaizduoti Švediją kaip 
skarmalų krūvą, purvais drabs
tyt i jos politinę vadovybę ir kar - , 
tu girt i Sovietų Sąjungą y r a pa-

ri daug ir t ikrų pasekėjų, bet! t r iot inis da rbas?" Hagbergas 
Maskvos centre t a ip pat gerai 
žino, kad tų pasekėjų daugumos 
negalima toliau nuvaryt i , kaip 
apelsinais apmėtyt i Ispanijos pa 
siuntinybę Stockholme. Gerai ži
noma, kas y r a ir t as Hilding 
Hagbergas (komunistų vadas 
antruose rūmuose) , bet ten nė 
minutei neįsivaizduojama, kad 
j is t ik tų tokiam nepatogiam rei
kalui, kaip revoliucija (parla
mento rūmai papliumpa juoku) . 
Tie ištikimieji part i jos kadrai 
čia reikalingi kaip rekrutai , o 
komunistų par t i ja y ra rėtis, pro 
kurį sijojami ištikimi komunis
tai , kol pagaliau ant dugno pa
lieka vienas a r du tūkstančiai to 
kių, kuriuos rusų užsienių reika
lų minister i ja gali panaudoti sa
vo re ikalams" — pareiškė Hjal
marsonas. 

Baigdamas savo kalbą, deši
niųjų lyderis griežtais žodžiais 
palietė ir Sovietų ambasadą 
Stockholme, kuri p ik tam išnau
doja jos t a rnau to jams teikiamą 
didelę judėjimo laisvę. J i s išvar
dino eilę oficialių sovietų amba
sados valdininkų, kurie j au po 
karo buvo išprašyt i iš Švedijos 
už visokius šnipinėjimus. Štai tų 
ii į r a šy tų sovietų „diplomatų" 

manė čia kaip reikiant a ts ikirs
t i : „O krit ikuoti vyriausybę a r 
reiškia tą patį, ką ruošti žmo
nes kraštui išduot i?" Ministeris 
pirmininkas žaibo grei tumu at
ki r to : „Ir dešinieji i r liberalai 
kri t ikuoja vyriausybę, bet j ie 
prisilaiko žaidimo taisyklių". 
Perpykęs komunistas pradėjo 
kalbėti apie „valstybės pasam
dytus provokator ius" komunistų 
part i jai i r Sovietams dergti ir 
atsidusęs paklausė: „Ar tai mū
sų senoji Švedija? Nejaugi nebė
ra jokio nobless?" Visi vėl ska
niai nusijuokė, o prof. Ohlin rep-
plikavo: „Taip, p. Hagberge, 
Švedijoje nėra koncentracijos 
stovyklų, niekas neverčiamas 
priklausyti vienai part i jai , y r a 
ir spaudos ir žodžio laisvė; taip, 
Švedijoje t ikrai nėra komunisti
nio nobless". 

Užsispyrimas 
KOPENHAGA, bal. 30. — So

vietų prekinis laivas netoli Born-
holmo salos užėjo ant seklumos, 
tačiau nelaimėje atsisakė priim
ti danų pagalbą ir pasakyti sa
vo kilmės uostą, kuriam būtų ga
lima pranešti apie jo likimą. 

Kas pastūmėjo sąjungininkus 
tokį nutarimą padaryti? 

Pagrindinis atsakymas yra 
šis: gauti komunistų parašą ant 
paliaubų sutar t ies . Jei komunis
tai atnaujintų Korėjos karą po 
paliaubų sutarties pasirašymo, 
tai tas jų žygis visais atžvilgiais 
būtų daug rimtesnis, negu eilinis 
puolimas prieš paliaubas. Prilei
džiama, kad komunistai paliau
bų sutarties laužyti nedrįs. 

Antra, tvarkymas aerodromų 
paliaubų metu yra naudingas ne 
tik komunistams, bet ir sąjungi
ninkams. 

Šiuo metu visi posėdžiai yra 
nutraukti, nes komunistai pa
prašė laiko naujam pasiūlymui 
aptarti. Derybų atnaujinimas 
gali užtrukti, nes, be abejo, ir 
Maskvos nuomonės bus atsi
klausta. 

Atsisakoma su visu tikrumu 
spėlioti ką komunistai atsakys. 
Optimistai mano, kad komunis
tai pradžioje pasiūlymą atmes, 
bet vėliau jį priims ir paliaubų 
sutartis bus pasirašyta. Realis
tai betgi mano, kad komunistai 
nė to kompromiso nepriims, nes 

jie jau yra savo tiesioginį tikslą 
pasiekę — Korėjos karą privedę 
prie faktiškų paliaubų. Kam be
reikalinga paliaubų sutartis? 
Juk sąjungininkai, jų manymu, 
didelio puolimo Korėjoje neda
rys. Jei sąjungininkų puolimo 
pavojus grės, bus pakankamai 
laiko užbėgti įvykiams už akių 
ir atnaujinti derybas toje vieto
je, kur jos buvo nutrauktos. 

1 bilionas mažiau 
užsieniam remti 

WASHINGTONAS, bal. 30. — 
Senato užsienio reikalų komisija 
9 balsais prieš 3 nutarė suma-, 
žinti užsieniams pagalbai teikti! 
kreditus vienu bilionu dol. Trys. 
demokratai balsavo kartu su| 
respublikonais. 

Senatorius Connally, komisi
jos pirmininkas, pareiškė, kad 
dabar įstatymas jau yra visiems 
priimtinas ir per kongresą pra
eis. Diskusijos senate tuo reika
lu pradedamos kitą pirmadienį. 
Prezidentas užsieniams remti 
yra paprašęs $7.9 biliono. 

i i 

VADOVYBftS PAKEITIMAI 

Gen. Ridgway perkeliant į Europą, Tolim. Rytų karinių jėgų 
vadovybė perduodama gen. Mark Clark (kairfije), o JAV armi
jos vado pareigoms paskirtas gen. Hodge (dešinoje), ikšiol 

vadovavęs III-jai armijai. (INS) 

Komunistų agentai 
klauso išpažinčių" 
VATIKANAS, bal. 30. — 

Prieš du metu iš Lietuvos į Va
karus patekusi lietuvaitė dalyva
vo Tarpt, katalikių Mergaičių 
Federacijos kongrese, vykusia
me Romoje Velykų švenčių me
tu. Savo kalboje apie Lietuvoje 
esamą padėtį atstovė pažymėjo, 
kad komunistų agentai kartais 
persirengia kunigais ir atsisėda 
į klausyklas išpažinčių klausyti , 
kad galėtų patirti žmonių nuo
taikas ir pasirinkti žinių. 

Tarėsi ūkininkų 
internacionalas 

WASHINGTONAS, bal. 30. — 
Paskutinį savaitgalį VVashingto-
ne vyko vadinamo Žaliojo Inter
nacionalo kongresas, dalyvau
jant 12-kos tautų atstovams. Lie 
tuvą atstovavo: V. Sidzikauskas, 
E. Devenienė, Audėnas, Karde
lis, Mackevičius, Daugėla, Pa-
ramskas, Krivickas ir Blazas. 
Sveikinimą atsiuntė ir prez. Tru 
manas. 

Tarptautinės Ūkininkų Sąjun
gos pirmininku perrinktas len
kų atstovas Mykolaiczik, gene
raliniu sekretoriumi — bulgarų 
atstovas Dimitroff. 

Lietuvos delegacijai min. Ža-
deikis iškėlė vaišes atstovybės 
patalpose. 

Lietuvos moterims 
skirtos pareigos 

Okupuotos Lietuvos komunis
tų „Tiesa" praneša apie moterų 
organizavimą į Moterų Tarybas 
ir toms taryboms skiria šiuos už
davinius: ugdyti moterų tarpe 
meilę ir atsidavimą bolševikų 
partijai, tarybinei vyriausybei ir 
jas auklėti sovietinių tautų drau 
gystės dvasioje; pirm laiko įvyk 
dyti metinį gamybos planą; pla
čiai dalyvauti socialistiniame 
lenktyniavime; įdiegti Kovalio
vo, Levčenkos, Muchanovo dar
bo metodus; vystyti masinį -
politinį darbą; aktyviai dalyvau
ti rinkiminėse kampanijose; vi
somis jėgomis remti komjauni
mo ir profsąjungines organizaci
jas; demaskuoti Sovietų'S-gos 
priešus. 

/ 

Teismas įsake grąžinti įmones 
VVASHINGTONAS, bal. 30. — Federalinis teisėjas Pine nu

sprendė, kad prezidento įsakymas, perimąs plieno pramonės įmo
nes valdžios žinion, turi būti suspenduotas — vyriausybė neturinti 
teisės perimti privatinės nuosavybės be kongreso tuo reikalu iš
leisto įstatymo. 

CIO plieno pramonės darbininkų unijos pirmininkas P. Mur-
ray jau pareiškė, kad dabar darbininkams nebeliko kitos išeities, 
kaip tuojau nutraukti darbą ir pradėti streiką. 

Prie Berlyno sovietų Migai 
apšaudė prancūzų lėktuvą 

BERLYNAS, bal. 30. — Vakar 2 sovietų MIG-15 lėktuvai ap
šaudė tarptautiniu koridorium skridusį prancūzų keleivinį lėktu
vą ir sužeidė 2 keleivius. 
— — _ _ _ _ _ „ _ . Lėktuvas skrido iš Frankfur-
Vftlri A^irti rrrAŠtavO t o ' Eglyną keturių valstybių su 
v OKieciai ares iavo 8i tar imu nužymėtu oro korido. 

daug šnipų riumi per sovietų zoną. Keleivi-
BONN, bal. 30. — V. Vokieti- nis lėktuvas skrido pagal sovie-

jos policija pereitą naktį areštą- ^ pareigūnams žinomą kelionių 
vo daug asmenų, įveltų į komu- i tvarkaraštį. Apšaudymas įvyko 
nistų šnipų tinklą, kuris turėjęs \ 50 mylių nuo Berlyno, kur sovie-
savo meškeres įleidęs net pačio- M karo aviacija dažnai vykdo 
je kanclerio įstaigoje. Areštuo-1 pratimus. Susitarimas numato^ 
tieji tarnavę ne tiek Rusijai, j kad sovietai turi pranešti apie 
kiek pačiai komunistų partijai j pratimų laiką, bet šį kartą tokio 
— buvę jos pogrindinės veiklos pranešimo nebuvo. Lėktuvo pi

lotas tvirtina, kad jis nebuvo iš
sukęs iš koridoriaus ir lėktuvas 
buvo apšaudytas be jokio įspė
jimo. 

Migai paleido į keleivinį lėktu
vą ugnį iš visų savo ginklų — 
kulkosvaidžių ir patrankų. Ber
lyno Tempelhof aerodromą pa
siekusį lėktuvą apžiūrėjus, jame 
rastos 89 skylės. Du keleiviai 
sunkiai sužeisti. 

Po įvykio sąjungininkai buvo 
nutraukę visus skridimus į abi 
puses, bet vėliau vėl atnaujino. 
Sovietams bus įteiktas protestas 

informatoriai. Areštų padaryta 
Berlyne ir visuose didžiuosiuose 
V. Vokietijos pramonės centruo
se. 

Amžinai! 
TORONTAS, bal. 30. — Ju

goslavijos nuolatinis atstovas 
prie Jungt. Tautų retkarčiais iš
vyksta iš New Yorko su paskai
tomis apie Jugoslavijos politiką 
ir jos santykius su kaimynais. 

šį kartą buvo nuvykęs į Ka
nadą ir savo kalbose įtikinėjo, 
jog retkarčiais pasklinda gandai. 
apie Tito neištikimybę Vaka- I s u aplinkybių aprašymu. 
rams yra Jugoslavijos priešų iš-
mislas — Jugoslavija yra apsi
sprendusi amžinai pasilikti šia
pus geležinės uždangos. 

Siūlo didinti 
senatvės pensijas 

VVASHINGTONAS, bal. 30. — 
Demokratų sen. Humphrey įnešė 
į senatą įstatymą senatvės pensi
joms 121/3% pakelti. Jis mano, 
kad pensijas galima pakelti ne
didinant socialinio draudimo mo 
kesčių, nes fondo pajamos yra 
žymiai padidėjusios dėl didelio 
dirbančiųjų skaičiaus. Pensijas 
gi reikia pakelti todėl, kad paki
lo daugelio gyvenimo reikmenų 
kainos. 

• Maskvai užkliuvo. Tarp
tautinis Raudonasis Kryžius— 
girdi, jis esąs fašistinis Ame
rikos valstybės departamento 
įrankis ir todėl negalįs tirti 
Korėjoje vedamo "bakteriolo
ginio karo". 

Kalendorius 
Balandžio 30 d.: šv. Kotrina 

Sienietė. Senovės: Virbutas ir 
Kentą. 

Gegužės 1 d.: šv. Pilypas ir 
Jokūbas, apaštalai. Senovės: 2il-
vinis ir Gegutė. 

Oras Chicagoje 
Giedra ir šilta. Temperatūra 

be žymesnių pasikeitimų. 
Saulė teka 5:48, leidžiasi 7:48. 

VĖLIAUSIŲ ŽINIŲ SANTRAUKA 
— Vidaus reikalų sekretorius Chapman davė suprasti, kad 

vyriausybė gali paimti savo Union naftos valyklas, jei kitaip ne
galima bus išvengti šiandien numatyto pradėti streiko. Streikas 
buvo atidėtas tris' kartus. Vakar vakare dar buvo vilties, kad bus / 
susitarta, 

— JAV naujasis ambasadorius Rusijai jau yra pakeliui į Mas
kvą, kur mano atsirasti gegužės 6 d. Iki Anglijos jis nuvyko lai
vu, iš ten skris lėktuvu 

— Senato krašto apsaugos komisija mano pasikviesti gen. 
Ridgway padaryti pranešimą apie Korėjos problemas, o\ jo įpėdinį 
gen. Clark nori paklausinėti apie jo nusistatymus tais^pačiais rei-
fcaiats 

— Korėjos fronte vakar susiremta su priešu 19-koje vietų. 
Lėktuvai buvo prirakinti prie žemės dėl blogo oro. 

— Pradedant ryt diena, valstybės paskolos bonus perką gaus 
S proc. palūkanų, jei realizuos boną ui 10 metų. Padidintos palū
kanos ir kitiems terminams. Kas jau bonus yra pirkęs, sąlygos 
nepakeistos 

— Oen. Ridgtoay paskyrimą Europos spauda sutiko su pasta
ba, kad jis daugiau turi domėtis divizijų organizavimu ir susilai
kyti nuo davinėjimo patarimų vyriausybėms, kaip jos turi suvie
nyti Europą. Gen. Eisenhoioerio patarimų buvo klausoma be vie
šos kritikos, bet tie laikai jau yra praėję. 
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LOS ANGELE 
ANT. AUDRONIS, L 
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Sis miestas yra labai išsipilto v< 
jcs, pasak dzūkų. Iš vienos pu
sės jis remiasi į Ramųjį vande
nyną, iš kitos pusės jį varžo Kor 
diljierų kalnai, nors tarpukalnė
se jau yra jo priemiesčiai. Vie
tovė, kuriame jis stovi yra kai-j m 
nuota. Važiuojant miesto gat-, vi 
vėmis matosi kaip noksta an t |k i 
medžių citrinos ir pakėlus akis vi 
matosi, kaip kalnus užklojęs bal- k 
t a s sniegas. 

Miesto išplanavimas 
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Miestas išplanuotas panašiai, 
kaip ir visi JAV didmiesčiai. J is 
dalinasi į rytus , vakarus, šiaurę 
ir pietus. Tas viskas eina nuo 
Main Str. ir .lst Str. Gatvių yra 
visokių: tiesių, kaip stygos i r ž ; 
išsiraičiusių kaip gyvatės. Jo I k 
centras, kur didžiausios krau-lni 
tuvės ir augščiausi namai vadi-lž< 
naši Downtown, tai Main, Los 's i 
Angeles, Broadway, Hill, Olive, n 
Grand ir kitos gatvės. Visa gru- r< 
puojasi (didysis biznis) apie l s t 
Str. iki kokios 10 Str. Iš čia nuo 
centro einant randami : Holly-
wood, Burbank, Glendalc, Pasą- ^ 
dcna, Alhambra ir t.t. ir t.t.> s , 
tai Los Angeles miesto dalys — p] 
priemiesčiai. t\ 

Kurortai n i 

,k< 
Miestas tęsiasi net keliasde- \ ir 

šimtis mylių pagal vandenyną, c 
ten yra maudyklės - paplūdimai, ; n j 
kurortai , kaip Santa Monica, Ve- j į ] 
nice, Long Beach ir kiti. Yra vie k j 
na vieta, kur kino teatrų žvaigž- tė 
dynas ir Los Angeles turtuoliai t l 
maudosi. Ten yra šiek tiek net ^ 
geresnio smėlio, kokis yra Pa- ] e 
langoje, tačiau tokio gražaus ir j e 
švaraus kaip mes tur ime Palan- m 
goję — nėra. Privažiavimas prie a į 
maudymosi vietų — laisvas. Au
tomobiliai pajūryje statomi lais- m 
vai. Maudomasi įvairiais metų t L 
laikais. K* 
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Gyventojai 
Miesto gyventojų — mažas 

nuošimtis negrų, geltonosios ra
sės žmonių, — žymiai didesnis 
— meksikiečių ir didžiausias Eu v i 

ropos baltųjų. Gatvėse gyvento- t a 

jai gražiai, tvarkingai ir daugu- t e 

ma net skoningai apsirengę. La-
dics gražiai atrodo. Meksikietės ^8 

daugumoje lieknos, brunetės.!0 1 ; 
Geltonosios rasės ladies kaip su V1 

viksvomis praplautomis akimis , .^ 1 

mažomis nosytėmis, labai šimpa | 
t iškai ir šauniai atrodo. Balto 
šios — triumfuoja kailiuose, da 
žuose ir cigarečių dūmuose. 
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Architektūra 
Miesto archi tektūra labai įdo

mi, graži ir ne retai puošni, ta
čiau tokių gražių bažnyčių kaip i -
mūsų Vilniuje — nėra. Namai 
vadinamuose rezidencijos rajo
nuose vyrauja. 1-2 augštų, leng-

įsigykite šią įdomią knygą! 

• 

v 
Ji isliaą dešimtį ir.ctij buvo vie-1 ."jjj 

na iA labiausia skaitomi] knygų 
Kumpoje ic Amerikoje, per dve
jus molus tikini JAV sulaukusi 
40 laidij. Kas yra šioje knygoje: 
švedo Axel Muntho autobiografi
ja, ar gydytojo užrašai, nei auto
rius, nei jo kritikai atsakymo į šį 
klausimą nesuranda, nesurasime 
ir mes. Tik vienu galima užtik
rinti skaitytoją, kad ji mums pa
liks malcnų ir ilgai neužmiršta
mą įspūdį. 328 pusi. Kaina $2.50. 
Užsakymus su pinigais siųskite: 

" U M A V (n A S " 
MM Ko. Oaklcy Ave . 

Chiutfgo 8, l l i . 
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ES MIESTAS 
JOS Angeles, Calif. 
ros, medinės statybos. Mūriniai 
įamai dažniausiai tik augštesnie 
i. Labai augštų namų nėra. E-
u matęs tik vieną namą apie 30 
ugštų, o kiti didieji sukasi a-
>ie 14 augštų. Jie gražūs, puoš
tus, marmuru, grani tu ar žal-
ariu dengti. Kadangi, miestas 
alnuotas, tai šviesos ir saulės 
isur pakanka. Gerą įspūdį tei-
:ia, kad namai (nebiznio rajo-
IUOSC) ne sugrūsti , kaip Chica-
;oj, bet vienas nuo kito tolokai 
>eveik kiekvienas turi žydinčių 
trumų, žalių vejų (gazonų). Mie 
te y ra daug medžių: palmių, 
nagnalijų, minozųk fikusų ir ki-
okiausių, kurių aš nežinau nei 
'ardų nei skaičiaus. Prie namų j 
ydi azalijos, oliandros, rožės, 
:amelijos ir visoki kitoki krū-
nai ir įvairiausių rūšių ruselių 
olinės gėlės. Per Kalėdas tie-
iog tvaskėjo Kalėdų gėlė savo 
audonais žiedais, įvairiausios 
ožės ir kitokios gėlės. 

Miesto prašmatnybės , 

Miestas tur i nemažai parkų, 
venkinių, kuriuose plaukiojama 
U motorinėmis valtimis aprū- ' 1 

dntomis radiju. Kai kuriuose j ( 

venkiniuose vaikai iki 15 metų i 
l u s t a t y t o m i s d i e n o m i s g a l i m e š - ' 
:erioti. Geriausias, didžiausias ] 

r tur t ingiausias parkas yra i' 
Jriffith Park, netoli nuo jo yra j 1 

auja lietuvių bažnyčia, salė ir y 
lebonija. Tame parke y ra plau- -
iojimo baseinas, sporto aiks
ės ir zoologijos sodas. Miestas 
uri didžiausią JAV observatori-
%, ta ip pat muzėjų, meno ga-
?rijų, bene didžiausią Ameriko-
e universitetą, daug kolegijų, 
lokyklų, kursų, sporto namų, 
ikščių, teatrų ir kino studijų. 

Dėl miesto savotiškumo gali-
ia ras t i jo viduryje didelius plo 
us, ištisas mylias gražių parkų, 
ėlynų, baseinų, tvenkinių su ' 
ontanais ir turtuolių namais, 
fra net farmų, kaip krokodilų' 
.uginimo, stručių (s t rausų) , gy ' 
ačių, liūtų ir kitokių farmų, tai ; 
is dėl odos ranknešėliams, ba-i 
ams, dėl plunksnų kino art is- ; 
ėms a r kitokių prašmatnybių. Į 

Yra kavinių ir restoranų, gi< 
aliūnų, Kaip Chicagoje nėra, jie i 
ia ne madoje, ir pasak lietu-
io advokato Mr. Peters , jie čia I ] 
uojau bankrutuotų. Yra resto-

P A.I I i ; š K O.f I M A S 
o k m a d t e n j , ba landž iu -T (1. Miu-
uette P a r k e buvo pa l ik tas ant suo-
uko foto a p a r a t u s Ketina II. Tur iu . 
avinti}, kad radė jas y ra lietuvis. ' I ' 

Sąžininga r a d i j ą p rašau a p r a t ą j ' 
ian gražint i , noa tai yra m a n pri- . 
įminimas. Gera i at lyginsiu. Atlygiu- • 
lu taipgi t am, kas nuteiks žinių, Į] 
u r randas i a p a r a t a s . TolefonuoklteĮ 
I rginIa 7.730a a r b a \ I rglnin 7-OIIOO 

Ap/iilr^k ir Pirk Falil 
BALDŲ KRJ 

mi lž in i škas k iek i s a u k š t o s r i 
sa l g a s o k rosn ių - v isa ko, 

S0UTHVVES1 FURNI 
6200 South Western Ave. 

P i r m a d . i r K e t v i r t a d . a t d 
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Olga Llorcna Peroz Caž-tillo, 
„Miss Me\ico" kandidatuoja i 
„Mi»B Universo" Long Beach, 
Calif. (1NS) 

raini, kur valgo ir linksminasi 
turtuoliai ir kinų žvaigždynas. 

Nuotyki? su keturiais 
jaunikaičiais 

Kartą keturi pagyvenę lietu
viai jaunikaičiai užsimanė pavai
dinti turtuolius, o gal norėjo pa
kliūti į kiną ar t is ta is , emė ir nu-
bjo ten. Jie suvalgė vakarienę 
priėmė po burnelę, pasiklausė 
muzikos įšokti nedrįso) ir su
mokėja daugiau kaip $400.00 iš-
3jo. I'o poros dienų, t a s kuris 
mokėjo sąskaitą, gavo laišką iš 
:o turtuolių restorano manage-
rio. Manageris laiške padėkojo 
iž sąskaitos apmokėjimą, bet 
t a r tu ir paprašė daugiau nesi
lankyti, nes jų lankymasis kliu-

• .•.v. ' .V V 'A/- ' WAS522/Z7.A50AWA*<.vJLTT^.- '-" 'JiJi-*£M& 

'«te 11ETUV1U 
TEATRAS 

Stato du naujus veikalus 
INTKRNATIONAI, HOUSE 

SALftJE 

1414 Kast 59th Street 

SEŠTADIKNf, OEGUŽftS 3 D. 
7:30 vai. vakare 

SKKMAP1ENĮ, GEUUfcfcS 4 D. 
4 vai. paptofc 

PIUMA SYK{ AMERIKOJE! 

N A U J I E J I 
Ž M O N E S 

Petro Vaičiūno 5 veiksmų 
komedija 

Pastatymas ir režisūra — 
STASYS PILKA ir 
BRONIUS VEŠOTA 

Dailininkas — Algis Murauskas 
Vaidina: St. Klelaltė, J. Mon-

kute, P. Petravičiūte-Miller, O. 
Trečiokienė, J. Balutis, J.Kelečius, 
k. Mironas, K. Oželis, J. Raudo
nis, G. Velička, Stasys Pilka ir kt. 

kimo ir kaiim 
MJTUVEIE 

: ^ 

iš ies baldų, ki l imų, Univer -
k a s r e i k a l i n g a p i lna i a p r ū -
iti j ū s ų n a m u s . Dide l i s 
s i r i n k i m a s Mohavvk ki l imų 
m b a r i o dydž io i r i šk lo t i j ū -
n a m u s n u o s i enos iki s ie-

s. S T A N T R A N A S , ž ino-
is č i k a g i e č i a m s , kv i eč i a a t -
lii ikyti i r p a s i r i n k t i , k a s 
TIS r e i k a l i n g a . L e n g v o s lė
t ė j i m o s ą l y g o s . 

IIURI COMPANY 
Telef. REpublic 7-6221 

ara iki 9:30 vai. vakaro 
• .1 ] fjT 
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m S DRAUGAS, CHICAGO, 

dąs restorano bizniui. Supraski
te, jie per liesą sąskaitą padarę 

Darbai ir užmokestis Los 
Angeles mieste 

Nuolatinių darbų nėra. Pasiū
lų darbams vyrams ir moterimi 
yra. Atlyginimai įvairūs, a t ro 
do, kad jie ne tokie augšti kaij 
kitur, bet yra ir gana augštų 
Jie priklauso nuo specialybės 
pilietybės, profesinių sąjunga 
priklausymo ir laimės. Lietuvii 
dypukų atlyginimai, kiek mar 
žinoma, nuo $1.00 iki $2.00. A 
merikos piliečių net ir augščiai 
$3.00. Amerikos piliečiai tur i di 
džiausią pasirinkimą darbų si 
geriausiu atlyginimu aviacijoj 
pramonėje ir kitur. Mažu atlygi 
mmu $1.00—$1.10 galima gaut 
darbą, turbūt , visada. Tačiau 
svarbiausia reikia mokėti kaų 
nors angliškai susikalbėti. 

Gerai apmokami darbai brai 
žytojų, įvairiausių metalų apdir 
bimo specialistų, medžio apdir 
bimo specialistų, mechanikų, e 
lektrikų, televizijos ir radijo spi 
cialistų. Tekstilės darbininkų pj 
klauBa labai maža. Moterims siu 
vykių yra labai daug, aarbą toji 
srityje nesunku gauti , jei esi jai 
dirbusi fabrike, o ypač operato 
re, ten y ra „piece workas". Vis; 
laiką laikraščiuose y ra skelbimi 
,„jieSkomos operatorės". 

i > IK l> * IA i : >IKI>A1A1! 

Su žeinSmis — gatavi BOdlnhm 
MONTMOUICNCY VYŠNIOS 

\Vi"~ZVi"-Z\/0" dla. $10 iki $16 v k 
na». Ta ip p a t žydintys Ortcnt t 
Crabft, P in Oaks, Kims Ir obuolį 
modžlal. Ateiki te ir gauk i t e juos da 
boį-! P a s Wobbe 's obuolių pa rdav lm 
vi^ttj. a n t Rou te 14, V4 mylios } va 
k a r u s nuo Houte 59. Harr lngtor 
Illinois — žlūrCklte iškabos. 

ŠAUKITK — 
H.II i i i i - loi i 557-U. 

A t d a r a penktad . , šoštad.. sekimui. 
iki vClumos. 

<? 
VISKO UŽTEKTIHAI -

Baldus, šaldytuvus, pečius, ski 
kilimus, nulio, televizijc 

Žemos kainos, lengvi išmokė 

ROOSEVELT FUB 
L I E T U V H 

2310 WEST ROOSEVELT 
A t i d a t a ' lMrniHdienio Ir Ki 

V Sekmadienin is nuo I I 
i i . i , ' l u 

. . . • • • - » " i 

J U LAIMEI 1 
P A R U O Š Ė S A 
* D o v a n o m s 
* Šviet imui 
* Apsauga i 

4 

A T I D A I 

GERI T)1V1D 
Santaupoi 

umrvia 

UNIVERSA 
AND LOAN 

1800 So. Halsted St 
Telefonas: HJ 

Valandoe: Pirmadieniai^ antradi 
iki 4 valandai Vakaro. KetVirtadj 
Tr^iariiehiam uždaryta. Sutartie 
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Salionuose (Custom yhop 
yra valandinis atlyginimas, p 
dedama nuo $1.00. $1.15 į v 
landą. Lietuvės kalba, kad j 
uždirbančios fabrikuose (pie 
work) , gerai pasispaudus, a{ 
$70.00-$80.00 j savaitę. Daug 
moję siuvyklų ir salionų y 
tam tikri periodai, kada nedirt 
ma, kai kur j metus net 3-4 n 
nesius nedirbama. Yra fabril 
kuriuose*dirba tik profesinių s 
jungų nariai, į juos ne nariai 
patekti esą nėra galimybės. 

Su patyrimais vyrai ir moi 
rys gali gauti pardavėjais kr* 
tuvėse. 
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N t O fJZSISKNftJUSIŲ 

Skaudančių 2aizdi 
IR ATVIKV ODOS LIGŲ 

Tie, kur ie kenčia nuo SBMŲ, J 
VIUV ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, 
m-;-,:ih ramiai sCdcti Ir naktinain n 
goti, nes ju uŽHiHeneJuHlos žalz 
niežti ir Hkauria. Kad paftalintl 
niežėjimą ir Hkaudčjima seng 
v ln j ir skaudanč ių žaizdų,, uždėl 
LBOULO Olntment . J o g y d o m 
ypa tybes palengvins Jūsų skaud 
m a '•* galCslto ramia i miegoti n 
tj Var tok i te j j ta ipgi nuo sk 
džių nudegimų. J is ta ipgi paSal 
niežėjime ligos vad inamos PSOR 
SIS. Taipgi paftallna perSCJIma H 
vad inamos ATHLETK'S FOOT, 
s tabdo džiovinimą odos ir perpl 
m a tarppIrSčių. J i s y ra t lnkai 
var to t i nuo džiūstančios Ir suakllu; 
odos. J i s y ra ge ra gyduole 
visų l lv i r l lh lų odos 
Ilgų. LKOŪtrO Olnt
m e n t su te iks j t ims 
p a g a l b a nuo nuva r -
KUSIIJ, perStamų ir 
n lcž lnč iu UoJu- Le#U-
lo O ln tmen t y r a pa r 
d u o d a m a s po 7 5 c , 
f l .26 ir $3.50. P i rk i 
te vaist inėse Cbieago 
ir apy l inkčse ir Mtl-
waukce , a r b a a t -
siųnkite money or
deri J — 

LEOULO, Department D 
5618 W. jfcddy S t , Chicaso 34, 

i • 
' - * s 5 ^ ^ ^ * ' ~^4^ 

MUlberry 5-3694 

PLATINKITE "DRAUGĄ. 

- TUOJ AUS PRISTATOMI 
kalbiamas mašinas, lovas, matracu* 
įos setus, vaikučiams baldus, 
[ėjimai. Turime didel( pasirinkimą 

MES GAMINAME BALDUS 
IR PAGAL UŽSAKYMĄ. 

RMHJRE tO., Inc. 
Ų K E A « J T U V Ė 
T RD. Tel. SEeley 3-4711 
ketv i r tad ienio v s k a r o l s IRI 9:3(» 

vai. ryto iki 4: IKI po pietų 

«••!«• m H • 

R Y K I T E S Ą S K A I T Ą 
D A B A R ! 

DVNDAL Gar»ntn«ttj» 8*wrrnn*» 
Ml Išmokamo* Pareikalavus 
AKA ISTAK.A 

\l SAVI 
ASSOCIATION 

Chica^o 8, Illinois 
iA>Tiierket 1-2028 
dieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
dieniais nuo P ryto ik» 8 vai vakaro. 
leniAif ouo 0 v*l ryto Uc) 3 vai. |K p 

,. 

Į) Tel . : Ofiso HK.4-0099, rc/.. CL.4-00S 

DR. ANTANAS ALEKNA 
(ALEKNAVIČIUS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1957 \V. Garfield Blvd. 
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VA L.: 1—4 Ir 6—9 
ŠestadienialH nuo I iki 4 vai. p. 

IftakyruH ketvi r tad . Ir gekmad. 

Tel . : Ofiso VI.7-6583, re2.Iti:.7-78l 

DR. BIEZIS 
G Y D Į Y T O J A S IR CHIRURGĄ* 

2201 West Cermak Road 
VAU: 1—3 popiet ir 7—8 v. va 
trečiad ir sekinad. ofiHan uždary t 

Scfiiad. t ik nuo 1—3 vai. popi< 
llcxkl. 3241 \V. OtiTH I»LAOE 

T-
Jio 
le-
[03 
t4 
It-
lte 
O 8 

Q ' TBl.tOftoO 1110.4-5840, re*. 1110.4-23 

j DR. PETER T. BRAZIS 
— G Y D Į Y T O J A S IR CHIRURGĄ! 
ggl 6757 So. Western Ave. 

VA h.: t rečiad. Ir Ae&tad.. pa^al H 
suHitarinuj.; kitoniiH d ienomis nu 

2 iki 4 popiet. 7 - 9 v a k a r e 

Ofisas ir rezidencija—VAr<Is 7-35 

DR. G. J. BYLAITIS 
Vidaus, vaiku, nervu gydytoja 

DR. JONAS VALAITIS 
G Y D Į Y T O J A S IR CHIRURGĄ 

4038 So. Archer Ave. 
(pr ie California Ave., š l au ry t .kam 
Vai.: p i rmad. . ke tv i r tad . ir penku 
6-8; an t r ad . 2-4 Ir 0-8; šefitad. 1 

LU- Kasdien 12:30-1:30 tik susi taru 
na 
A- Tel . : OflSO WA. 8-3060, rez.OO.4-1] 

r DR. Z. DANILEVIČIUS 
*J* GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ 
Joj 10748 So. Miohigan Ave. 
įuo V A I J . : (iAskyrus ScStad. ir s ekma 

Nuo 1 iki 4 v. p.p. ; 7—9 v.v 
ŠeStad. p r i ima tik pagal susi tar i 

Uo/ld. : 10838 So. \Vabash Ave 

Tel. <>fls<» VI. 7-OflOO, ras. VI. 7-7: 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
G Y D Į Y T O J A S IR CHIRURGE 
(Spce, motci'Ų li««»s Ir a k u š e r į 

4055 Archer Ave. 
K a m p a s Archer Cal ifornia A\ 

VA L.: 2—4 ir >i 9 p.p., 
I šskyrus sekmad lenius. 

m. 

^ 

J 

Tel. : o f i so VA.7-IHKI, rex.DA.6-l 

DR. J. GUDAUSKAS 
G Y D Į Y T O J A S IR CHIRURG/ 

756 West 35th Street 
( k a m p a s Halsted Ir 85-tos Kai' 
VAU 1- -4 Ir B:30 s::;n p.p. l 
diiMi Išskyrus t reč iadienius . Atld 

ftostadlonials 1—4 \ ai. 
I t c / . 3247 S. I Ml KAI l> AVI-

Of. ORovehlH (i-1020, r. H l l l t o p 5 - l 
Dr. Alexander J. Javai 

(JOVAIŠAS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGE 

2423 West Marqucttc K<1. 
VAI..: N u o L' 1 v.p.p. ir 7 'J v 

t rečiad. Ir ftoštad. pajral Hutai 
» •• 

Tel . : Orj lb ril.U-3K3S, r e / . 11K.7-U 

DR. A. JENKINS 
G Y D Į Y T O J A S IR CHIRURGi 

( I J i r i H V t S OYDYTOJAS) 
2500 West 63rd Street 

VAI,.: kasdien nuo ~ 1 p.p. ir ' 
iki 9 vak. 6eitad. nuo 2—4 por 

tret'-iad. ir seknuid. Uždaryta. 

GRovehl l l (i-1 :>(>;> 

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIV UGŲ SPECIALISTU 

P R I T A I K O A KINI T S 
Valandos: 9—12 ir 7 !• v. v. pi 

susitarimą liskyrus trečlaVlieni 
2422 West Marąuette Kd. 

Ofiso ir b u l o tel. OI,. 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURG/ 

1336 So. 49th Ct., Cicero 
Kasdien 10—12. Antrad. ir ketvlr 
6:H0^-9 v. v. Seftlad. 10—2 Ir 4-

Butfls 11135 K. I si i, Ct. 
~ Į " " ~ll • I — 1 • II I I— I ! • • • Į Į. | _ 

Telefonas : R E l U d e e :• I S l i 

DR. WALTER J. KIRSTI 
PHYSICIAN and SURGE3D^ 

( h l K T I A | s GYDYTOJAS) 
3925 West 59th Stieet 

V AL.: J 4 popiet. ti.:<" 8 -. S o \ 
Trečiad. pagal sutar t į . 

Ofiso telof.: LAfttyetle 3-3210, 
nentslIleplH sauk i t e k l d / . i e 3-2 

DR. EMILY V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

4140 S. Archer Ave. 
VAI>.: Kasdien popiet nuo IJ}-2:8(! 
Vrak.: pirm., antr . , ketvlrt , «l - s: :**> 

Trečiadieni tik •usltarus. 
l e l . : Ofisą YA.7-5557, re/ . . l t i :-74 

DR. FRANK C. KWINN 
(KVIKČ'INSKAS) 

GYDįYTOJAS IR CHIRURGĄ 
1651 West 47th Strt^et 

I.IOONIUS PRI IMA: Kasdien nut 
vai. Iki 4 v. popiet. Nuo 7 v. iki 8 
v. v. Ufekyruti t rečiad. ir Aestad. v 

Tel. Ofiso G R A-5399 P I l . A-4 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ 

2428 WEST 63rd Street 
( k a m p a s 68 ir Ar tes l an ) 

V AL.: 2—4 p.p. Ir nuo 6—8 v. v 
Treč. Ir fteflt 2-4 p. p . Sokm. nžd 

DR. I. E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ 

11750 So. Paraell 
Tel. P I UI m a n 5V-8277 

VALANDOS: pagal sus l ta r i tua 

Platinkite "Dranfc' 

' 

Trečiadienig, bal. 30, 1952 
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Dr. Edward B. MURASK 
GYDYTOJAS IR CHIRURG 

2750 We»t 71at S t 
(p r ie Cal ifornia Ave.) 

LIGONIUS P R I I M A : kasdien m 
tkl 4 Ir nuo 7 lkl 9 v.v. ftefttad. 
2 lkl 4 v. t roč.—pagal suaitar 

Sus i tar imui akamb. Ol to . 6-13 
Jei neats i l iepia Vlncenno* 6-31 

DR. A. NARBUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURG, 

221« W. 24th St. 
PrtSmtmO la ikas pagal sual tar 

telefonu 

VArdh 7-0778 

Ofiso n l<-f fonas Vlrginla 7-18 

DR. AL RA6KUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURG 

4204 Archer Avenue 
VA L.: kasdien nuo 2:00 iki «:( 
tročiad. ir s ekmad . tik auslta 

Dr. Antanas Rudokas, 0. 
Tik r ina akin; p r i ta iko akiniu 

keleia .stiklus Ir retnu.s. 
4701 S. Damen Ave. (-hlcago 

kauki te — VA 7-73Ht 
P r i ima : vaka ra i s 6 iki 9, Sej 
10 ry to iki 4; t ree lad. Ir sek 

tik sus i tarus . 

Tel . : Ofiso Y A 7-0554, rez. MT 3 

DR. CHARLES SEGAI 
GYDYTOJAS IR CHIRURC 

4740 So. Ashland Avenu 
( a n t r a s augs t a s ) 

OFISO V A U : Nuo 10 iki 12 v. 
nuo 2 iki 4 v. p .p . ; nuo 7 iki 

I v.v. Sekmad. nuo 10 lkl 12 v, i 

AS DR. J. J. SIMONAITI 
GYDYTOJAS IR CHIRURC 

Naujas adresas: 4255 VV. 63i 
Ofiso Tel. RKIlance .VIII 
Ke/ld . telef. OKovchilI 6-06 

. Valandos: 1-8 P . M. — 6-8 P 
T r e č i a d . i r š e š t a d . p a g a l su 

ad . ) 
.v. 
rimą 
ve> 

7303 

AS DR. STRIK0L 
GYDYTOJAS IR CHIRUR 

4645 So. Ashland A\«-. Cb 
VAI,.: n u o 2 - 4 ir « — 8 ; treč iad . 

iii-i ir s e k m a d . i\V pagal s i 
Te l . : Ofi.Mj ^ A .7 -4787 , re*. i»lt.< 

• IVM j Je i noatRilicps vir^minStl tel 
s a u k i t e : M l d u a y 3 -0001 

I A S T e l : o f i s o III . 1 -2123 , rcz.PH.i 

. DR. V. P. TUMAS0I 
UM- GYDYTOJAS IH CHIRUR 

Idftra • Spee. ch i ru rg ines ligos 
()2").*> Sotith Wcsterni AVe 

' " VAI., kasdien 2- t p.p. ir 6 -
"~3 fteStad. :'—4 p.p. Tročiad. 
•I"»60 .srUinadifni;iis uždaryta . 
' " • Tel. ofiso: OAnubo 6-11 

Huto — VVAIbrook r>-6«91 
;AS DR. A. VALIS-LAB0K 
vak I MOTERŲ LIGŲ GYDYTC 
irti. 32G7 South Halsted Strt 

V*al: i iki 4 v. p. p. ir 6 - -8 v 
-yton Šeštadieniais t—4 v. p. i 

Tel . : Ofiso IMt.O-UIlU rc/ . . I IK 

•AS DR. F. C. WINSKUM 
GYDįYTOJAS IR CHIRUR 

2420 \Vest Marquette B 
VA L.: nuo 2 iki 4 p.p. : 6 iki 

7:30 
>piet 
t. Trečiad. ir seštad. paca l si 

IVI. ()fis<» < \ 0-0257. rez. IMt 

l DR. P. Z. ZALAT0RI 
GYDYTOJAS IR CHIRUR 

1821 So. Halsted Stree 
Koziri. (1000 S. Artess lan A 

V A L . : _ J l v. t.__iki 3 p.p.; ( i -

DR. G. ŠERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYT 
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DK. J. J. SMETANA, 
OPTOMfTrRiSTAS 

AKII. SPI t Į A U S T A S 
1801 So. \ s h l a m l Aven i 

VAL.: pli'ni.id an t r ad . ketvl 
penktad » SO 12; i:3o s 
treelad uždaryta , fteitad. 0:3( 

12; l:3«» iki 5 vai. vak 
t 'Anal Q.0MII. I ' la l t I 

Telefonas OLympio 2-487 
DR. P. ATKOČIŪNĄ 

DANTISTAS 
1446 So. 49th Court, Cic 

VAL.: aul i . ketv. 10-12, J->6, 't 
p«!ikt. 3—6. 7—9 p.p. 

3147 S. HalBted S t , Chi 
VAL.: puru . t ro t \ , šeAt. 3—8 

Denk t 10— 11 ryto 

DR. B. C. BRUŽAS 
DANTISTAS 

\ A.LANDOS: 10 iki R 
TroiMadlonlaiH *»k l u s i t a ru 

4003 Areher Avenue 
Trupu t j j ry tus nuo CallfOl 

Tol. YArds 7-7772 

K 

DR. A. P STULGA 
DANTISTAS 

2723 West 7 lst. St. 
IMiCinimo laikas pagal susiti 

Telefonas <;itovoiiiu «-«7» 

. AHTHONY WILUi 
(VILIMAS \ 

DANTISTAS 
0324 Smith Wwtern Avei 
P r i ė m i m o la ikas pagal snt/»»i 

telefonu. 
Te le fona i Urovetifcl 0-304: 
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D R A U G A S 
THE UTHUANIAN DAILI FR1END 

•SJ4 8. Onkley Avt . ChlcagD 8, 111. ivl VIrgtnki 76640; 1-6641; 7-6649 
•Cntered aa Second-Olaaa Mattor Maroh SI, 1916 at Chlcago, Illtoola 

Under the Act of Marcb I, 18T9. 

= 

Vember of the Oathollc Preaa AM'P 
Publlnhed dally. «xc*pt Sunday*. 

by the 
Llthuantan Cathollo Preaa Soclety. 
PRKNl'MERATA: Metama 
ChleajcoJ Ir CiceroJ %9 00 K i t u r JAV Iv Kana J o j e $8.00 

$ 1 1 . 0 0 

8UB8CRHTION RATES 
18.00 per year outeide of Ohlcago 
$9.00 per year ln OhloaffO & Clcaro 
$8.00 per year ln Canadą 
Porelgn $11.00 per year. 
V4 matu 8 m*n.. 1 m6n. 

$600 $i.7( $1.95 
$4.$0 $2.80 $1.00 
*& 6o SS.00 $1.88 

Prezidento teises ir galios 

Jacksono sukilimo 
temomis 

A. A-ti» 
Visiems žinomas Jacksono 

kalėjimo kalinių sukilimas jau 
yra pasibaigęs. Kaliniai vėl už
daryti savo kamerose, po tru
puti tvarkomi griuvėsiai, ban
domi tiksliau apskaičiuoti nuo
stoliai, kurie jau dabar siekia 
$2,500,000. Viskas butų gerai, 
bet federalinės valdžios agentai 
iškelia dar negirdėtą Amerikos, 
o gal ir viso pasaulio kalėjimų 
istorijoje faktą, kada sukilę ka
liniai patiekia savas derybų są
lygas, kuriose veik išjuokiami 
visi valstybes {statymai, o vals
tijos organai, su pačiu guberna
toriumi prieky, juos ratifikuoja. 

PAGONYBE PRAKTIKOJE 
f, Steponaitis, Clevaland, Ohio 

r<< 

praktikoje vykdyti. Taigi kly
do tie, kurie mane, kad jie pa-

Jie šalia savo "dvasios vadų" 
spėjo jau suorganizuoti ir sa-

ti, tai morališkai sulamdyti) 
kiekvieną, kas tik drjs jiem? 

Tarp 11 kalinių patiektų susi-j p a s t o t i k e l i ą j "pirmapradžius 

TEBESIGINČIJAMA 
Prezidento teisių ir galių klausimas šiuo metu labai plačiai 

svarstomas spaudoje, per radiją ir pačiame JAV kongrese. Jj 
iškėlė vadinamasis plieno ginčas. Kai plieno pramonės darbi
ninkų organizacijos negalėjo susitarti su darbdaviais dėl algų 
ir kitų darbo sąlygų, kai vyriausybės atitinkamų departamen
tų tarpininkai nebuvo sėkmingi ginčo sprendime, prez. H. S. 
Trumanas, bijodamas kad nesustotų plieno gamyba, paėmė šios 
industrijos administravimą į vyriausybės rankas. 

šis ginčas yra nesusipratimų išdava. Teisingai yra pasakęs 
vienas šviesus amerikietis politikas, kad visi šitie nesusiprati
mai iškyla dėl to, kad dauguma amerikiečių apie politines insti- | 
tiuiias galvoja Jeffersono terminais, kuomet jos yra pagrjstos .tarimo punktų, kuriuo jie su- ajsčįų tautos šaltinius" 
Hamiltono nustatytais dėsniais. , t i n k a **! perleisti kalėjimą vals 

^ , , . . « , . « . Itybei (jdomiai skamba?!) buvo 
IR PRAEITYJE GINČYTASI ! paprašyta paruošti ir iškilmin-

Įdomu, kad ginčas dėl prezidento galios jau yra kilęs 1793 
m., kuomet prasidėjo karas tarp Didžiosios Britanijos ir Pran
cūzijos. Prezidentas VVashingtonas paskelbė neutralitetą. Jef-
fersona.^, tuo metu buvęs valstybės sekretorius, pareiškė, kad 
prezidentas neturėjo galios tokios proklamacijos paskelbti. Bet 
Hamiltonas, buvęs tuo pačiu laiku finansų sekretorius, tvirtino, 
kad prezidentas tokią galią turėjo. Jis argumentavo: "Mūsų 
konstitucijos bendra doktrina yra tokia, kad vykdomoji vals- i č i a i nusįk.aitėliair bausti "nusi-
tybės galia yra pavesta prezidentui; jis priklauso tik nuo išimčių k a l t e l i a i ( b a u s t i u ž žmogiudy-
ir kvalifikacijų, kurios yra išreikštos dokumente". Užsienių rei- ^ p l § 8 i m u s > prievartavimus) 
kalų politikos dalykuose teismai palaikė Hamiltono pusę. 

Net ir prezidentas Lincolnas buvo kaltinamas "monarchiz-
mu", kai jis suspendavo "habeas corpus" raštą civilinio karo 
meta. Nors teismai ir pripažino kad tos galios priklauso tik 
kongresui, tačiau Lincolnas per du metus laikėsi savo paskelb- baudzmm, uz padarytus nuosto-ft . 'Ims, bei sauvališką kalėjimo uz-
to nusistatymo. > • i ' _.. __../• * . . . 

Tuo pačiu klausimu yra pasisakęs ir dinamiškasis JAV pre- ;va dymą. V.sdelto, federalinės 
zidentas Theodoras Rooseveltas, kuris savo atsiminimuose yra valdžios atstovai pradėjo tyn-
parašęs: "Mano įsitikinimu, tai yra ne tik jo (Prezidento) tei- |nWi kaip galima tik tą susita
šė, bet ir jo pareiga daryti viską, kas reikalinga valstybei, ne- j rimo punktą apeiti ir, rodos, 
bent jo veiksmams priešintųsi konstitucija ar jstatymai". Pre- jau turi suradę reikiamų "kab-
zidentas Taftas su šia pažiūra nesutiko, tačiau, būdamas vy
riausiuoju JAV teisėju vykdomąsias galias plačiai interpretavo. 

DEL TRUMANO ŽYGIO % 

Vyt. Alanto "Pragaro pa
švaistėse", kurias "Dirvos" tau 
tinįnkai ėmė garsinti kaip 
savąją " e v a n g e l i j ą " yra 
suniekinta krikščionybė, ypač 
gi krikščioniškosios meilės prin 
clpftS. Krikščioniškoji meilė 
ten yra pakeista Taliono prin
cipu: "Akis už akį, dantis už neturėjimą kovoti su manimi 
dantį"... idėjinės kovos metodu ir atsa-

Mūsų modernieji pagonys sa- kyti man į tautininkams pada-
vo "evangeliją" jau pradėjo ir rytus užmetimus iš esmės. 

tesėjo" ir savo šantažinį pa
reiškimą apie mane "Dirvos" š. 
m. balandžio 24 d. 17 Nr. pa
skelbė. 

Šiuo šantažinlu išstojimu 
prieš mano asmenį, Balys Gai-
džiūnas, pirmiausia, parodė sa
vo negebėjimą ar argumentų 

Antra, jis pademonstravo že
mo keršto jausmą. 

sitenkins tiktai savd pagony-1 Trečia, savo suprojektuotą ir 
bes "teorijų" skelbimu. O ne! j suredaguotą šmeižtą prieš mano 

asmenį, nedrįsdamas patsai pa
sirašyti, o pakišdamas jį pasi-

Mano Geriausias Draugas 
JURGIS SAVICKIS 

vą NKVD, tikslu vietoje sulik-; rašyti kitam, tūlam Strackiui 
viduoti (jei ne fiziškai sunaikin i iš Chicagos ("Dirvos" redakto-

giis pietus, su jautienos keps
niu, kava, grietinėle ir valg. le
dais. Buvo ir tas padaryta. Vi
siems sukilėliams besijuokiant 
ir besidžiaugiant laimėta kova 
prieš valstybę ir įstatymus, pik
tadariai (jų daugumas ilgame 

susėdo prie vaišių stalo ir pra 
dėjo puotą. Susitarime buvo 

Pirmąja pagoniškosios NK
VD auka teko būti man, drįsu
siam "Drauge" pakelti balsą 
prieš tą jų pražūtingąjį mokslą. 
Š. m. balandžio 11 d. (Didįjį 
Penktadienį), būdamas "Dir

vos" redakcijoje, redaktoriui 
Baliui Gaidžiūnui pareiškiau sa-
vp nusistebėjimą dėl Broniaus 
Railos antireliginės akcijos tau 
tininkų spaudoje. Man vis no
rėjosi tautininkams atverti akis 
ir parodyti jų slidų ir klaidin
gą kelią, kuriuo jie, palikę sa-

paminėta, kad kaliniai nebus v o v a d u s ' n u ė J ° - Redaktorius 
man atsakė, kad Bronys Raila 

Dėl plieno pramonės perėmimo teisėtumo ginčai eina maž
daug ta pačia kryptimi, kaip ir čia suminėtieji. 

Keli dalykai jau gana aiškūs. Pirmoj eilėj tvirtinimas, kad 
prez. Trumanas plieno ginčui spręsti turėjo pritaikinti Taft — 
Hartley aktą, nėra labai įtikininantis. Visiems jau aišku, kad 
darbai toj pramonėj būtų tikrai sustoję, kol šiame akte numa
tytieji patariamieji organai būtų suradę išeitį. Antra, plieno 
magnatų reikalavimai pakeiti kainą plienui dvyliką dolerių to
nai neturi pagrindo. Bįmt trys doleriai iš kiekvienų penkių do
lerių darbininkams pakeltų algų eitų iš mokesčių, kuriuos kor
poracijos sumoka valdžiai. Žinomas ekonomistas sen. Paul 
Douglas tvirtina, kad plieno kainas užtektų pakelti $4.60 tonai. 
Tai pilnai padengtų algų pakėlimo lėšas. 

liukų' 
Nepamirština, kad prie virš 

minėto susitarimo ir nusileidi
mo kaliniams, gal ir nebūtų pri
eita, bet jie turėjo savo rankore 
net 10 įkaitų iš kalėjimo sargų 
tarpo. Susitarimui, teisingiau, 
administracijos kapituliacijai 
įvykus, jie visi buvo paleisti. 

Iš sio viso nutikimo, atrodo, 
Hollywoodo filmų gamintojai tu 
rės "puikios" medžiagos dar 
"puikesnių" kriminalinių filmų 
sukimui. Gi viešoji opinija ir 
įstatymų leidėjai turės pasukti 
galvas, kad ateities kalinių su
kilimą^ turėtų baigtis įstatymo 

labai gerai ir teisingai rašo. Bet 
kaip tada yra su tautininkų 
ideologija ir krikščionybės prin
cipais, kuriuos jie skelbiasi iš
pažįsta paklausiau aš redak
torių. — Mes savo ideologiją 
ir principus keičiame pagal gy
venimo reikalavimus ir einam 
kartu su juo — pasigirdo at
sakymas. Vadinasi, jūs, nau-

riui ad hoc), jis tuo pademons
travo savo žemą bailumą. 

Tautininkams norisi pasaky
ti: "Viešpatie, grąžink jiems 
bent protą, kurio jie nustojo 
kartu su religinio —• dorinio 
jausmo netekimu". 

Šiuo savo atsakymu aš bai
giu polemiką su jais, pjli".da
mas jų darbus kvalifikuoti ir 
jų tolimesnę tautinę "veiklą" 
įvertinti pačiai visuomenei. 

Ir Meksika tobulina ginklus 
"La Opinion" paskelbė (III. 

22 d.), kad Meksikos preziden
to vyriausias adjutantas gene
rolas Santiago Pina Soria pa
tobulino haubicų granatą, ku
rios kaina iš 300 pesų nukrito 
iki 3 pesų. Jis taip pat pato-; 
bulino ginklą, vadinamą bazu-! 
ka, kurį jis padarė ne vien 
defenzyviniu, bet ir ofenzyvi- j 
niu prieštankiniu ginklu, pato-, 
bulino šūvio preciziją, Gen. S. j 
P. Soria išradimas esąs pasku
tinis antitankinės artilerijos 
žodis. Išradėjas savo patentus 

Besiginčijant dėl Prezidento galios ir teisės perimti plieno 
pramonės administravimą, kad išvengtų streiko, pasigendama .pergale. 
vieno ar kelių įstatymų, kuriuos turėtų pravesti kongresas. ! p r a g 0 r e m t i l a s iva ia Kiniia 
Juos turint, mažiau būtų nesusipratimų ir ginčų. *** '** 

KAS NEPATEISINAMA? 
Bet vargu kas galėtų teisinti prez. Trumano išsišokimą 

Amerikos laikraščių redaktorių sąjungos suvažiavime balan
džio 17 d. Tai buvo didelis iš jo pusės netaktas. Jis gali pakenk
ti ir jo laikysenai ar nusistatymui plieno ginče. Kaikuriems yra 
ir bus pagrindas tvirtinti, kad prez. Trumanas iš tikro turi dik
tatoriškų palinkimų. 

Prez. Trumanas, kaip žinoma, redaktoriams pareiškė, kad 
panašiose aplinkybėse jis turi galias perimti valdžios žinion 
laikraščių ir radijo administravimą. Tai buvo neapgalvotas pa
reiškimas. Sunku net ir suprasti, kodėl Prezidentas matė rei
kalą šitaip kalbėti. 

Valstybėje turėtų kilti nepaprastai didelė katastrofa, kad 
prie tokių veiksmų prieitų. Vėliau Prezidentas bandė savo pa
reiškimą taisyti. Bet lengviau yra padaryti netaktą, negu jį 
pataisyti. 

JAV prezidentas turi dideles galias. Net didesnes už kaiku-
rių valstybių monarchų. Bet vis tik yra išimtis, jstatymų ribos, 
aplinkybės. Su tuo prezidentui tenka skaitytis. 

Neperseniausiai iš inspekci
nės - informacinės kelionės po 
Aziją grįžęs Laivyno sekreto
rius Dan A. Kimball, lankyda
masis Detroite pareiškė, kad 
šis kraštas turi daugiau para
mos teikti kiniečiu, nacionalis
tams Formozoje. Toji parama 

jieji tautininkai, laikotės čigoniš pavedė savo krašto vyriausy-
kos ideologijos? Negi taip gali °ei. 
galvoti tikrasis tautininkas! — 
Tautininkai visi taip galvoja. Jei j išmėginti Campo Militar Nr. 1 

III. 22 d. tie išradimai buvo 

prie Meksikos sostinės ir pri
pažinti. 

Meksikos krašto apsaugos 
ministeris gen. Bilberto R. Li* 

Tamsta nori savo ideologiją pra 
vesti, tai pirma turi įtikinti tau
tininkus. — Man pareiškus sa
vo pasišlykštėjimą šitokiu tau
tininkų ideologijos išniekinimu, mon pareiškė spaudos atsto-
padarytu paties tautininkų Re-; vams, kad Meksika pati ga-
daktoriaus, daviau suprasti kad minasi ginklus ir nemano jų 
aš dėl to kelsiu balsą spaudoje. , pirktis iš JAV. Tuo tarpu Mek 
Redaktorius tada pagrasino sika gaminasi šautuvus, auto-

Daug kas pritars gub. VVarreno (vieno prezidentinio kandi
dato) pareiškimui, kad sen. Taftas, pasekdamas sen. McCarthy 
taktiką, neišmintingai kritikuoja dabartinės JAV užsienių po
litikos liniją. Mat, visam kam turi būti ribos. 

įsigalint Japonijos taikos sutarčiai, Sovietų Rusija pareiškė, 
kad, girdi, ji nesiimtų atsakomybės dėl sutarties vykdymo pa
sisekimo Nieks iš jos to ir neprašė. Gerai prez. Trumanas pa
darė, įspėdamas japonus saugotis komunizmo, kaip didžiausio 
laisvės ir demokratijos priešo. , 

Pirmoji lietuvių parapija (Sv. Jurgio) Chicagoj šiemet mini 
60 metų įsisteigtmo sukaktį. Taigi, ir mes, chieagiečiai lietuviai, 
"senstame". 

Kas dar nėra atidavęs savo metinės dalies Lietuvos laisvini
mo reikalams, gali tai dar padaryti, nes ALT vajus dar nėra 
baigtas. 

man paskelbsiąs savo atvirą 
laišką apie mane ir patieksiąs 
visuomenei mane "kompromi
tuojančių" žinių. 

"Dirvos" Redakciją apleidau, 
netekęs paskutinės vilties tuos 
tautininkų ideologijos išniekin-
tojus — moderniškus pagonis 
geruoju sustabdyti nuo gėdos 
kelio, į kurį jie pasuko. Apie 
šiuos "Dirvos" redaktoriaus' Siekdamas laipsnio Harvardo 

įgalintų laisvuosius kiniečius ko šantažinius grasinimus tuojau universitete d.. M. Hardinge 
voti už savo tėvynę. "Ne mano ' Papasakojau visai eilei savo pa- pravedė tyrimus - kokią įtaką 

matinius pistoletus ir lengvuo
sius kulkosvaidžius markės 
"Mendoza" ir planuoja padi
dinti kitų ginklų gamybą, bet 
ministeris atsisakė pasisakyti 
smulkiau. Baigdamas pareiškė, 
kad tuo tarpu Meksika nema
nanti pirkti lėktuvų iš JAV. 

Vegetarai ir "mėsėdžiai" 

dalykas nustatyti kada ir kur 
jie turėti kovoti, bet jei jie to 

žįstamų ir draugų, kurie visi 
Šiandien tai gali paliudyti. Kas 

nori, mes turime jiems page l - l 1 *^ 1 &alvoJ°». k a d tautininkų 
bėti" — tvirtino Mr. Kimball 
savo žodyje. 

Toliau kalbantysis nurodė, 
kad i Jungtinės Valstybes grei
čiausiu laiku turinčios pagelbė
ti laisvosioms Asijos tautoms, 
kad jos galėtų pasiruošti sava
jai apsaugai. Stiprindami to
kias vietas, kartu užkirstume 
komunizmo plėtotę Tolimuo
siuose Rytuose. Jo nuomone, 
Kinijos žemyne, Mandiiūrijoje 
ir Sibire yra bent 3,500,000 
žmonių pilnai apsiginklavusių 
ir pasiruošusių skleisti komunis 
tinį nuodą plačiau. Pats laikas 
susirūpinti Azijos gynimu! — 
padarė išvadą pranešėjas. 

Rumunų protestas 
Rumunų kilmės amerikiečiai 

visame krašte pradėjo gauti iš 
komunistinės Rumunijos amba
sados Washingtone naujos rū-

redaktorius rimtai apie savo 
nusikaltimą tą Didįjį Penktadie 
nį galvojo?! Bet jis savo žodį 

sies propagandinius leidinius 
apie tariamąjį gerą gyvenimą 
dabartinėje Rumunijoje. 

Užkirsti kelią tokiam raudo
nosios propagandos platinimui, 
Rumunų -— Amerikiečių Komi
tetas nusiuntė laišką pačiam 
Valstybės sekretoriui Acheso-
nui, kuriame pranešdami apie 
faktą, klausia, ar ir, Amerikos 
ambasada Rumunijoje turi tei
sę siuntinėti rumunams savo 
laikraščius ar šiaip leidinius su
pažindinančius su Amerikos gy
venimu. Jei ne (kas visiškai 
tikra), tai prašo užkirsti kelią 
ir Rumunijos diplomatams to
liau "šviesti" šio krašto loja
lius rumunų tautybės gyvento-

j žmogaus sveikatą turi valgy
mas mėsos ir kokią — visiškas 
susilaikymas nuo jos. 

Jis ištyrė 25 griežtus vegeta
rus, kurie nevartoja jokio gyvu
lių kilmės maisto, net nei kiau
šinių, nei pieno gaminių. Ištyrė 
86 nuosaikesnius vegetarus, ku
rie nevalgo mėsos, bet naudoja 
nemėsiškus gyvulių kilmės pro
duktus, kaip kiaušinius, sviestą 
ir ištyrę grupę valgančių mėsą. 

Jo tyrimų daviniai parodė, 
kad vegetarai išauga tokio pat 
ūgio ir taip pat sveiki, kaip ir 
mėsą valgantieji, nes vegetarai 
parenka savo dietą ir maiste 
gauna visų reikiamų dalių. Mė
są valgantieji ir nuosaikieji ve
getarai paprastai turi apie 12-15 
svarų daugiau normos; griežtie
ji vegetarai būna apie 8 svarus 
žemiau normos. Kraujo spaudi j 
mas ir chemikalų kiekis beveik' 
pas visus vienodas. Tik mėsos ] 
nevalgantieji kraujuje turi ma
žiau cholesterolio, kuri gal esąs 
priežastim širdies ir arterijų li
gų.-

(Tariny*) 
Po jo balakonėliu toksai liesas išvargusio vaiko kūnas. 
Rodiklį iš vežimo išėmę, įkinkę vieną arklį, varomės. 
J miestelį įdardu savo keistu vežimu, vieno arklio tempiamu. 

Susidomėjimas visų buvo labai didelis. Visi žiūrėjo, kokio čia 
cirko esama. Miestelyje daug žmonių. 

. — Te, tamstai dešimt rublių! Įbruka man vaikas. 
— Ne! 
Vežimo pasitikti subėgo rusų karininkai. Jie tikrai buvo lin

kę mane nudėti. Bet pirmiausia jiems rūpėjo Chablis, prie kurio 
jie grūdosi visi. 

Dabar jaunasis karininkas gyrėsi savo kolegoms, koks jis 
narsus buvo ir kaip jis norėjo mane aplupti špitarutu. 

— Su ūkininkais neverta prasidėti! 
Karininkai buvo įlinksmėję. 
— Chien, nome du chien! Tu toks...Dabar aš tau parodysiu, 

— visai piktai šoko į mane karininkas. Į mane buvo atkištas jo 
revolveris. i 

Į mano krūtinę buvo atremtas revolveris. Prieš mane sto
vėjo Makaras. 

Pro langelį, matau, draikėsi ir slinko nakties debesėliai. Aš 
dar kaip reikiant nenubundu ir nesusigraibau. 

Pro langą pučia vėjas. 
Svirno langelis atidarytas. 
Makaras žiūri į mane. Aš net jaučiu jo dūsavimą. Ausyje 

blykšnoja auskaras. Lauke — mėnesiena ir vis gainiojas balz
gani debesėliai. 

— Gal iš miegai prikėliau? 
— Ne! — tyčia atsakau. Nors tą darau veikiau mašinaliai. 
Makaras žaidžia savo ginklu. Mes žinome, kad šiuo ginklu 

jis ne vieną bus nudėjęs. 
— Vokiečiams norėjai išduoti...Mane norėjai vokiečiams iš

duoti. Geras iš tavęs ūkininkas. 
Naujos, staigios mintys verda manyje. Kad ir kažinkaip gin-

čiaus, išsiginti negalėčiau. 
— Kas tave galėjo išduoti...Makarai! Pats gerai žinai, kad 

patys vokiečiai tave suėmė. 
— Tu vienas dabar? Kur tavo tie vokiečiai. 
Aš jaučiu, kad atėjo mano paskutinė valanda. Persilaužimo 

momentas. Šuniui iš palovio suurzgėjus, Makaras krūptelėjo. Jis 
žinfcgo, kad šuo nunuodytas. Taip buvo pažadėjęs jam kumetis. 
Bet šuo puolė Makarui j .koją. Momentas buvo praleistais. Aš irgi 
liguistai suspaudžiau savo virbą. Arba jis, tas virbas, arba jau 
po jo — nieko. Aš net, belaikydamas jį, gerokai buvau jį įšildęs. 
Kol Makaras kiek vozojosi su šunim, aš šiuo ypatingu momentu 
sudaviau Makarui per galvą. Virbas nuslydo per Makaro ausį. 
Makaras šovė, bet kulka bus tik pataikiusi j lovos galvos atramą. 

Matyti, gerai buvau pataikęs savo ginklu — Makaras sukniu
bo. Dabar aš toks stiprus išvidiniai. Net jeigu ir kiti pasirodytų... 
Makaras sugriuvęs. Aš rišu Makarą. Gal kiti laukia kur lauke. 
Širdis garsiai plaka. Karas pakirto mums visiems nervus. 

Prablaivėjęs Makaras žiūri j mane piktai: 
— Leisk. Tau bus blogiau. Juk žinai, aš ne vienas. 
— Vienas! 
— Jei manęs nepaleisi, tu ilgiau nebegyvensi. 
Vėjas lauke pašėlo. Aš dar apžiūriu jo kišenes — peilis! Ap

žiūriu ir jo išmestą buldogą. Toks aprūdijęs. Aš buvau geresnės 
apie Makarą nuomonės. 

Išbėgu kieman. Kieme irgi tyla. Aš paleidžiu iš to jo buldogo 
kelis šūvius. Tas tikriau. Netolimame bažnytkaimy gyveną vo
kiečiai tikriausiai išgirs. Kad ir vidunaktis. Nors dabar valdžia 
pairo. 

Taip ir įvyko. 
Makaras buvo suimtas ir čia pat nudėtas mūsų sode. 
Gyvenu dabar vienas sodyboje. Berniukas pabūgo ir išsineš

dino. 
Kartais aš bijau praeiti pro šalį svirno pavakariop. 
Bet gyvenimas eina savo ruožtu. Aš bandau suželdinti gėles, 

skolindamasis jų kerus iš gerų, mielų kaimynų. Tiksliau — kai
mynių. Bet kaip reikiant sodas įžiūrėti nepavyksta. Nors dabar 
feiek laiko turiu ir myliu žemę ir gėles. 

7. 
Mano kieme keturios moterys. 
Viena nebejauna ir nieko dar sau tokia. Greta — dvi laibos 

sodžiaus merginos. Ir, tikras nusistebėjimas — mano bičiulio ku
nigo šeimininkė. 

Toji ramioji ir šiaip privačiame gyvenime apetitingoji ir vi
sai patmukli šeimininkė, prieš kurią nė vieno žodžio žmogus ne
galėtum pasakyti. Ideali moteriškė. 

Ir aukso guzulukas po senovei po kaklu. 
— Kas čia atsitiko? Ji? 
Nors aš buvau ant stogo, nulipti neturėjau laiko nei noro. 

Sėdėjau kaip Zeusas. Moterys apačioje tai artinos prie manęs, tai 
atitoldavo nuo manęs-. Savo žodžius tarė aiškiai, veik giedojo. 

Tai buvo keturios senovės graikų tragedijos vaidilės. Jos ta
rė protarpiais, viena antrą pavaduodamos, rečituodamos tragedi
jos posmą. 

Jos grupavosi. Vaidyba buvo be galo gerai surežisuota. 
Tai buvo visos tos panos, iš girių ištrūkusios šią valandą ir 

rimtai apsivilkusios. Kaip pridera našlėms. 
Viena: 
— Tai tu nudėjai mūsų vyrą. 

. — T u ! 
— Ką mes be jo dabar darysime? Sakyk. 
— Kur mes dabar eisime...Mes našlės. 
— Kur vyro nėra, ten negali būti tvarkos! 
— i r jokio gyvenimo mums. 
— Mūsų Makaras! 
Jų jausmas buvo tikras. Paskui, išėjusi priekin, jau kita dek

lamavo falcetu: 
— Koks gali būti be jo mums gyvenimas...Jis toks buvo vi

suomet mums teisingas. Ir mielas. 
— Ir lipšnus! 
— Tu — žudikas. 
— Dabar tamstą nudės jo sėbrai. I r kumetis. 

(Bus daugiau) 
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SKAUTŲ METINE ŠVENTE 
Kaip ir kasmet skautai ir 

skautės šį sekmadienį iškilmin
gai švente savo patrono Šv. Jur 
gio šventę. Anksti rytą. nes 

Bostono skautų pavasario 
stovykla 

Po Velykų Bostono vietininki-
laikrodis buvo jau visą valandą J°8 H kęstutėnų praleido 5 sma 

pavarytas, skautai į r ,gias dienas stovyklaudami bun-pirmyn 
skautes bei skautai akade 
mikai susirinko šv. mišioms Šv 

dančio pavasario gamtoje — 
Tovvksbury, Mass. Ruošdamiesi 

Skautų vyčių sąskrydžio 
reikalu 

JAV Rajono Vadeiva sktn. 
VI. Pauža, jo pavaduotojas vyr. 
sktn. V. Kizlaitis ir eile kitų 
skautininkų, tuoj po skautų me 
tinęs Šv. Jurgio šventšs iškil
mių, drauge su vyčių sąskrydžio 
komisija, vadovaujama psktn. 
Augustinaičio, bendrame posė
dyje galutinai priėmė sąskry
džio darbotvarkę. 

Pats sąskrydis įvyks netoli 
už Chicagos, gamtoje, stovykla 
nese sąlygose. 

Programa ir kt. sąskrydžio 
smulkesnes žinios bus paskelb
tos sekančiame "Sk. Kelio" nu
meryje. 

P. Marijos Gimimo (Marąuettei didesnei vasaros stovyklai kęs-
Park) parapijos didžiojoje sa-i 
lėje. Šv. Mišias atnašavo lietu-
tuvių skautų JAV Rajono vyr. 
dvasios vadas sktn. kun. dr. J. 
Vaišnys, S. J., kuris savo pa
moksle išaiškino simbolines šv. 
Jurgio kovos su slibiniu reikš
mę. Karalaitę, kurią nuo slibi-

pastatė 2 tiltus ir 2 bokštus, 
varžėsi šaudymo bei lengvoje 
atletikoje, vykdė skautiškus žai 
dimus — pratimus, gaminosi 
patys valgį ir pn. Praktiškųjų 
darbų tarpuose buvo gyvai dis 
kutuojama įvairiomis auklėjan-

no šv. Jurgis apgynė, pamoks- * i o m i a t e m o m i s - ^ ° v y W < * v j ' 
lininkas prilygino prie žmogaus * l a f l * v ^ ° i^ividualincs 
sielos, dėl kurios visą laiką kiek viriįrboi t a r P s k a u > * u n a s 

vyksta k o - i l a i m č J ° n Tautvydas Šležas, viename žmoguje 
va. Ragino ir skautus ginti 
nuo pikto slibino savo 
tę — sielą. 

karalai-

2) Romas Leveckas ir Elmon-
tas Miekūnas. Stovyklai vado
vavo kęstutėnų draugininkas 
vyr. skiltn. Alg. Banevičius. 

Kęstutėnai reiškia padėką 
vietininkijos dvasios vadovui 
kun. J. Klimui už "pagerinimą" 

tf atvykęs JAV Rajono Vadei-!stovyklos katilo $5.00 auka, o 
sktn. VI. Pauža. Svečių tar-1 t a i P P a t J a m i r s k a u t l * b l c , u -

liams dr. Br. Kalvaičiui ir p. 
Jonui X už nuvežimą ir parve
žimą iš stovyklos. 

Po pamaldų sekė iškilminga 
sueiga, fnešus JAV. Lietuvos 
ir skautiškų vienetų vėliavas, 
raportu buvo pasitiktas į šven 

va 
pe buvo taip pat jo pavaduoto
jas vyr. sktn. V. Kizlaitis. daug 
skautininkių, skautininkų ir 
šiaip skautų tėvų. 

Vadeivai sktn. Paužai ir tė-

Rostono skautai lindi 

Grįžę iš pavasario stovyklos, 
vų vardu kalbėjusiam sktn. Tai- Bostono vietininkijos skautai su 
lat - Kelpšai trumpais žodžiais ; žinojo, kad balandžio 16 d. stai-
pasvcikinuR šventės dalyvius, i ga mirė Mrs. Mary Knapkus. 
pora skaučių - kandidačių (ią*,: Velionė buvo skautų gerada-
\v skautes jioerj. PagiedojlAs* re visados mielai leisdavo 

Motinos švente 
ASDS "Gražinos" draugovS 

ir "Aušros Vartų" skaučių tun
tas rengia Motinos Dienos mi
nėjimą š. m. gegužės 4 d. 1:30 
vai. po pietų švč. P. Marijos 
Giniimo (Marąuette Park) pa
rapijos didžiojoje salėje. 

Akademikės ir tunto skautės 
privalo dalyvauti minėjime drau 
ge atsivesdamos ir savo mo
tinas. 

Akademikų skautų Korp! 
"Vytis", "Lituanicos" tunto 
skautai ir visuomenė kviečiami 
apsilankyti Motinos Pagerbime. 

Minėjimas prasidės punktua
liai. Prašoma nesivėluoti. 

Skaučių ASDS ir Tunto 
Vadovybes 

INVALIDAI VAIKAI •. 

£ 

Mrs. Bees Truman priėmė invalidus vaikus Baltuose Rūmuose. 
(INS) 

mulatų, t, y. negrų vaikų. Mu- vadovauja prof. Graf iš Dort 

STATYBAI IR NAMŲ 
PATAISYMAMS 
PRISTATOME 
VISOKIŲ AflftlII 
MEDŽIAGĄ 

CARR MOODY 
LUMBER CO. 

STASYS LITVVINAS, Prez. 
3039 So. HALSTED ST. 

Tel . V lctory 2-1272 
APKAlNAVIM* IR PREKIŲ Pltt-

STATYMĄ TEIKIAME 
BEMOKAMAI 

HA.sTINft ATIDARYTA kasdien nuc 
8 vai. lyto lk» 6 vai. vakaro lt 
ScAtadicniate iki 3 vai. vakaro 

Širdies jausmai neturi būti 
mąstančios ir tiriančios dvasios 
valdovai, o tik tarnai ir padėjė
jai. — Zschokke 

ALBINAS BENIULIS 
ATLIEKA TER KRAUSTYMU 

Ir {vairių daiktų pervežimus 
Taip pat persiunčiame j užsieni 

pakictelius j vairaus maisto. 

Kreiptis: 
2554 SO. HALSTED STREET 

Tel. DAnube 6-3245 

CONRAD'AS — Fotografas 
(Lietuvis) 

JAV ir 
mingoji 

Linksmoji 

Lietuvos himnus, iškil-
dalis buvo baigia. 

dalis buvo labai 
kukli i*- trumpa. Teisingai ta-
rianl perkukl' M pertrum-
l»a. Skaute Vyda Prankaitė pa
deklamavo L. Šimučio (senj.) 
eilėrašti "O Nemune!" ir skau- _ _, .. . 

«... ,_ r . . . . _ , Pavasarėjant, Bostono liet. te Nijole Lipeiute pasipuošusi , , „ ... . , ; skautai suskato dažniau įstruk-

Pranešimas 
Lietuvių Katalikų Skautų 

JAV Rajono vyr. dvasios vadas 
kun. J. Vaišnys, S. J. (5541 So. 
Paulina St.. Chicago 36, 111) 
praneša, kad dabar šiose Rajo
no vietovėse yra paskirti dva
sios vadai: 

Baltimortje — kun. P. Patla-
ba; Bostone — kun. J. Klimas; 
Brooklyne — kun. J. Pakalniš
kis; Clevelande kun. dr. K. 

skautams pasinaudoti atovyk-] d i r v a f t t s . Detroite - kun. B. 

latai sudarą atskirą problemą. 
Komunistų deputatė Gerth-

rud Sfrohteach tuo klausimu 
pareiškė, kad geriausia primo-
n§ tam klausimui išspręsti bū
tų okupacinių kariuomenių grį
žimas j savo kraštus; per tai 
nebebūtų daugiau nelegalių vai 
kų Vokietijoj. Dešiniosios na
cionalistines partijos deputa
tas Adolf von 'thadden į tai 
atkirto sakydamas, jog«"atro
do melas, kai komunistai ši
taip išsireiškia del natūralių 
vaikų būkles, nes jie patys ge
rai žino, kad tūkstančiai vai
kų yra rusų kareivių prievar
tavimo padarinys vokiečių mo
terims". 

mundo. Pasitarimuose taipgi 
dalyvavo Paderborno arkivysk. 
Jaeger. 

Moderniškai įrengta 
vieta įvairiom nuo
traukom. Specialybe 
—- vestuves. Jaunave
džiams duodama pui
ki Ir brangi dovana. 
Sąžiningas ir gražia) 
atliktas darbas. 
414 W. 63rd STREET 
Tel. K.N'g. l-5Ks:i ar 

KNg. 4-5840. 

Ankštos Rūšies Fotografijos 
V ESTU VIN ftS KIJOTKA1 K OS — 

MC8V SPECIALYBE 

Precin Photo Studio. In c. 
IMvardas J. Ulls, sav. 

4008 Archer A ve. 
Tol. Vlrglnia 7-2181 

TELEVIZIJOS IR RADIJO 
TAISYMAS — PARDAVIMAS 

Tel.: DAnube 6-6887 

DAINA TELEVISION CO. 
3120 So. Halsted Street 

loma bei iškyloms jos vasarvie
te Tovvksbury, Mass. 

Skautai jos giminėms ir arti
miesiem.- reiškia gilią užuojau
tą. 

Pas Kostono skautus 

Dagilis; Los Angeles — kun. V. 
siliauskas; Omahoje kun. L. 
Musteikis. 

Čia neišvardintų vietovių va
dovai ir vadoves yra prašomi 
pranešti Rajono dvasios vadui, 
kaip jų vienetuose yra tvarko
mas religinis skautų ugdymas. 

tautine suknele pašoko porą ba
ido numerių. Žiūrovai privertė 
ją bisuoti, nes ji tikrai gražiai 
šoko. Ji yra pagal jos veiklos 
surinkių taškų skaičių pirmoji 
"Aušro; Vartų" tunto skaute. 

Broli ii. dejn, 
m-pasii '»de 

si karta nieku 

Visi bendrai padainavo "Lie
tuva brangi" 

Metinė kiekvienos organiza
cijos švente paprastai parodo 
organizacijos pažangą. šioj? 
šventėje labai aiškiai matėsi, 

ti gamton. Jie be puikiai pa
vykusios stovyklos dar turėjo 
smagią motorizuotą iškylą Hart 
fordo, Conn., vietininkijon. Pa
kely aplankė ir Marianapolį. 

Laikas nuo laiko skautai pa
sikviečia sueigosna prelegentus 
su pašnekesiais. Prieš Velykas 
[•j Ik. A. Stepulionis kęstutė-
natns ir lapinams skaitė pašne
kėsi apie Lietuvos kariuomenės 
pirmąsias dienas ir Lietuvos lais 
vės k(Aras. 

Per Atvelykį Bostone vaidin
toje dramoje "Aušros Sūnūs" 

su-

jomis. 

Kad sesės viršija brolius. Taip, dalyvavo sk. vytis Viktoras 
viršija ne tik savo organizaci- Brentneris, kuris gražiai suvai-
nėje veikloje, kuri matėsi iš se- dino knygnešio Rusteikos 
sių įsakyme paskelbtų varžybų naus Jurgio rolę. 
duomenų (apie varžybas .smui
kam bus senkančiame "Sk. Ke
ly"), bet net ir uniformuotų da
lyvių skaičiumi. Jei apie skau
tes galima buvo pasakyti, kad 
tik viena kita jų buvo neunit'or-
muota, tai apie brolius tenka 
pasakyti priešingai. Žinoma, 
uniforma nepadaro jaunuolį ar 
jaunuolę skautu ar skaute, ta
riau uniforma oficialių ir ypač 
n- timų nieigų metu sudaro 
-;k ii'tų organizacijos nario ne 
Hskjririmą dalį Jei vertinti "» 
••••ų ir hrolių "pasirodymus" šio 
I šventoje, išeina lygia 2 t 

brolių nenaudai. Ką tai reiškia ; 
Ogi nieko kito, kaip brolių vie
netų pavasarišką apsnūdimą. 

Ruošiamas* vasaros stovyklai. 
Tikėsimės, kad d ir bus su^kub-
ta tinkamai jai pasiruošti ir 
stovykla duos kitokį vaizdą. 

Nelegalių vaikų klausimas 
Vakarų Vokietijos paralmen-

tas paskelbė, kad 84,000 oku
pacinių kariškių vaikų turi bū
ti aliantų išlaikomi, ir pavedė 
vyriausybei tuo reikalu kreip
tis į Aiantų Komisariatą if mė
ginti nustatyti tėvyste vai
kams, kad jų tėvai prisidėtų 
jrio jų išlaikymo. Parlamentas 
-pareiškė, kad paskutinysis vai-
kž surašymas 1950 metais pa
rodė, kad esama 94,000 oku
pantų vaikų, kurių tarpe 3,000 

Tikybos mokymas 
Vokietijoje 

Vokietijoje, Paderborno arki
vyskupijoje, specialus katalikų 
komitetas nutarė kreiptis į vy
riausybę prašyti legalizuoti ir 
teisinėmis normomis globoti ti
kybos dėstymą mokyklose. To 
pageidauja dauguma katalikų 
mokinių tėvų. Šiam komitetui 

Archer Avc. Big Store 
BRIGHT0N PARKE 

Brdecka 
Savininkas 

Archer Ave. Big Store 4187 C11 €19 Aliu 
POILSIO NAMAS A r c h * Ave., kuri yra priešais 

Standard Fcdenal Sav. & Loan 
Matematikai ištiria dangaus, *J£L. *?*}•[ ir M5,?.'.ERV

r, H.*on?v; Asšn. dabar daro didžiulę pini-
. • , j Slaugiu ir daktarų priežiūra. Geriausias . . 

k unų kelius, bet nepazjsta gerai valgis ir dietos. Dferrinis ir oakiinis pa- gų sutaupymo ir susipažinimo 
dalykų, kuriuos turi po savo ko- tarnavimas. Viską* geriausia ui prieina- išpardavimo savaitę, puikios.ko tnas kaimas. Route 

Liberlyville. III 
21 

Diogenas, 2-1079 aYba Libertyvrfle 2-1015 
sTukite:' Ubtri^JHe'ky^8 sezoninių prekių ir namų 

4038 
i ' << 

PRADĖK TAUPYTI PAS 

M I D L A N D SA 
Archer Avenue 

Telefonas: LAIayetlc 3-6719 
KIIEKVIENA SĄSKAITA APDRAUSTA 

IKI $10,009.90 
M O K A M E 3 % DIVIDE 

A17GUST SALDUKAS, S8k»«k>rlad 

o 32, III 

reikmenų. Apžiūrėkite ir pirki 
te šioje per 29 mt. veikiančio
je draugingoje krautuvėje, ku
ri yra žinoma kaip teisingo pre
kiavimo jstaiga. čia yra pakan
kamai lietuviškai kalbančių par 
davėjų moterų ir vytų, kurie 
mielai jums patarnaus ir pagel
bės apsipirkti, ypač nuujai atvy, 
kuslems į sį kraštą. Aplankj>-
kitę šią krautuvę šią savaitę ir 
sdtaitpykitc daug dolerių. 

• 
1 •• » ' • « • • . *II • i ' ' n** 

GELIŲ GRAŽIŲ 
FlRKltE 18 GU2At/SK\Į 
(moi 8. Wėntu'OHlb Ave. 

tetveri} Nills Florai Co 
Stffetvart 3-24t4 Rl.dKou 2-2224 

1X11 I I I I I 

S O P U I E B A R Č U S 
U VVCiES stotie* — Banga 1390 

PIRMAD. iki PENKTAD. 
8:45 iki 9:30 vai. ryte 

SESTAD. 8:30 iki 9:30 vai. ryte 
LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS 
ii tos pat stoties PIRMADIENIO 

vakare nuo 7 iki 8 vai. 
KADIO PROGRAMA 
7121 SO. ROCKWIXL ST. 

Chicago 29, III. TeLHHmlock 4-2413 

" L D S V E S T P P I C ' E S - - BETT-ER M E R C H A N ū i S E " 

4187-89-93 ARCHER AVE., near SACRAMENTO ST. 

I •• SUSIPAŽINIMO IŠPARDAVIMAS " P I N I G 
TAUPYM 
Mes >tūlome šią HHvartę naujas puikios rūšies pavasarines 
prekes ui s|>etiaHai iemą kainą, kad iK.vtume daugiau draû M 
ir klij(-"n Nr ijsii at\H/iiavuhii) j šį krašte patogumui, mes 
ttirimr lietuviškai kalbaneh.i partlavejij visuose skyriuose. 

SPECIALIAI 61A SAVAITĘ! 
NAUJOS MADOS MOTKRIŠKI 

TRUMPI PAVASARINIAI 

P A L T U K A I 
l>;i\'iisi kaina 
iki $10.95 
DABAK . . . . 

t COUPON 
Molrru pilno iluU» 

NVLON KOJINfiS 

I 

ŠIUO 
KUPONU 

poros 
117. 

$l2«s 
! 

f»] (!;uitr<- Siici'i.s pniUmusiii p;i 
i \ ;i: atiilH.i S Į . ' I V U . I >> <l>.ijn S Vj > K i j 
» I K 1 - . I.ai'iii nožyinioB fulirlko khii- i 
I .los. viti-tOH nuo $1.0« il»i $1.35. 

COUPON į 
Motery gero§ kokybfs 

I NYLON SLIP.*: (apatiniai) 

1'opuliaiilH nauji . pu«6s llgtnno 
platū.s paital . 1 0 0 ^ v lnoniai . lan
guoti a r vi(>nos Iv lesios •patvo ,i 
"Hoiiblo Incnslt-d". a t rodo kaip 
Bmoktngaa. TIOBUH prlekiH a<*ba 
'•('ut a\v«y" nuiflos. K a \ o n sat ino 
pamušalą*. l>.v«ly.io nuo I <» Iki 10. 
Moterims dldcrtnl rkl $25.00. 

Tumrtltfi inflyno Ivayon 
Gabui 'dlno Iriimpl pultui 

Dydžio 

• Ui i i 1 , 

SU ŠIUO 
KUPONU 

99! I ! 
! Lengva įteka'.btI lt- greit d / ius- j 
j i,-,, i m i ' , \ IMIS nylon. Nylon a p - ! 
I HlflvInPJtino a iha iš.siu\ inojimo ap- j 
I vvĄi lojimai. Balti arbu rulavi . 
j l>yd/.iai it iki 40. 

COUPON 
I 

DIDMLIS SUTAUPVMAS C1A UŽ 
PUIKIOS KOKYBfiS 

VYR V PAVASARINIU 

ŠVARKŲ (lackets) 
Pagaminti 
parduoti 
už $12.50 
dabar tik . 

| Vyiu Saiiiorized (ncsitraii-
i Kiimti) inelyir 

DAKRO MAKŠKINIA1 

SU ŠIUO 
KUPONU 

2ymiOH ganiyboH puikios koky 
bPn įnėUvno C'hainbray. Pilno il«i«'i 
pdrvOB. Dydžiai H % Iki 11 (tik 

į lai dvojl su šiuo k u p o n u ) . I 

"COUPON 
Plataus <lv<l/-io, geros kok>li"s 

LOVOMS PARIX>DftS I 

St ipratiM 
IdjanOio 

vandens iu--
rayon gabar -

dino. lOhtHtinis juos
muo a r b a tiesiui HtLgu-
tėiuts Ir y.lpo.rio prie
kiu, naujausiu pa a*" 
riniiĮ spalvų >ir lan-
guržlg ir vionti.ši.i spul-
VIJ kotuldnacijų. Dy
džiai Iki l(i 

SU ŠIUO 
KUPONU 

Stiprios virpinu uj lipo, tyrai i 
l'altos. ilj;<» d6v*Jlino paklod^H. f 
l ' ilnos lovos dyd/.lo 81x99. Il 'jru | 
liaii pa rdav imo kaina $2.»$ (tik 
tai t fiit šiuo k u p o n u ) . 

"COUPON 

I 

i 
I Geros kokybes plono audeklo 

VYK V KKLNAITftS 
SU ŠIUO 
KUPONU I 

Gražiai dryžiuotos, patvarios 
marškini g kokyMs 8u negtukiiis | 

j p rb 'k j . l e a rba obiHtiniu IMK .I.K mu. | 
f Dydžiai :<" ik> 4" • • ^:' , , , " ' " I'-1' 
j duodHm»» po •.. •• I 

j " m ^ P O N 
j Sriprif.-. įtvNlvfhl « uir«;/1 s 
j MKKliAKIV KfiLNA;T S 

$U ŠIUO 
KUPONU 

»'i i ai pHganitnli ' t •>< 
| y ; i t l . ! U n stipMU elusMniu ri •< 
f isip.mu Pilno \\pi- • i d •• 
I *t»*a* v.-.io 2 Iki ! :; »«;t«? r « r d a '. 
( iv.o ktt'.ra. 5?^. 

..*m~,-a&,..-lM* <& »j£ <M-- <~is ~OL- -^~> —w vau <—: 

file:///imis
file:////pi-
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Trečiadienis; bal. 30, IC52 

CIIRLIONIEČIU KONCERTO MUZIKINIAI 
ĮSPŪDŽIAI 

— Naujas A. Mikulskio stilius. — Ansamblio solistai. 
— J. Krištolaityte — čiurlioniečių pažiba./ — Liaudies 

instrumentai ir vyrų choras. — Kad tik nepavargtų! 
I). N A R I T A V h I f T E 

Atmenu A. Mikulskio koncer-. Tačiau neabejotina, kad ansamb 
tuojantį vyrų chorą prieš aš- lis veda juos geru keliu j augš-
tuonerius metus Kaune. Choras I tesnį muzikinj lygį. 
pasižymėjo nepaprasta discip-' S l i<" 
liną, dikcijos aiškumu, tonaline j 
precizija, kiluui balsų skambė- Koncerto solistė — buvu-
j imu; ant šio pagrindo - eks-į si Vilniaus Operos dainininke 
presinga interpretacija, pilna | J. Krištolaityte. Vilnietiškais 
kontrastų. Sjurpulj kelią eres-j tautiniais rūbais, jaukia — 
cendi, kartais dramatiškas kuklia scenine laikysena, vos 
piano subito jaudino klausyto-1 išėjusi j sceną, ji radosi publi-
jus. Plojimams nebuvo galo. Į kos simpatijų židinyj. O koks 
Muzikos profesionalai šnabždo-1 smagumas klausytis jos labai 
josi ,esą efektai per ryškūs. lygaus, lyriškai spindinčio bal-

Tai buvo talentingojo mūsų so! 
chorvedžio A. Mikulskio jau* Soliste šiame koncerte turėjo 
nystė. Klaipėdos konservatori- nelengvą uždavinį; kažin, a r ku 
ja. mums davusi eile kūrybingų ri nors lietuviškųjų Metropoli-
muzikų jieškotojų, net tau žvaigždžių būtų sutikusi tai 
modernistų, visiems jiems įdic- daryti , ką ji padare: dainuoti 
ge savotišką kovingumą dėl solo programą, nuolat pertrau-
augštesnts muzikinės kultūros, kiamą pasirodymų su chorais, 
dėl absoliuciųjų estetinių verty- Kiekvienam solistui toks užda-
bių muzikoje. Šiuo atžvilgiu A. vinys būtų varginantis ir dė-
Mikulskis ryškus Klaipėdos mesi blaškąs. Bet J. Krištolai-
konservatorijos atstovas. Tad tytė pro jį lengvai praėjo, šir-
įriomu buvo pen ito sekmadie- dyje didelę meile lietuviškajai 
nio koncerte išgirsti, ką naujo muzikai nešdama ir tą pat j aus 
jis laimėjo per paskutiniuosius mą pažadindama savo klausyto-
iištuonerius metus tremtyje. juose. 

Iš karto atpažinau: tokia pat ^ pirmosios t rys dainos: 
disciplina choristuose, tas pat Kačanausko "Kad aš našlaitė-
dikcijos tobulumas, tas pat rū- lė" Marijošiaus "Augo serben-
pestingas tono patikrinimą* ta" ir Gailevičiaus "Klajūnui'; 
prieš pradedant dainuoti; šva-' praskambo šviežiai ir estetin-

Kard ino las Samucl S t r i t ch sute ikia Su
tv i r t in imo s a k r a m e n t ą sv . A n t a n o pa-
rap . bažnyčioje, Cicero, 111. Kun. kleb. 
Ig. Albavičius (p r iešaky je ) as i s tuo ja . 
Ta ip pa t buvo pašven t in t a s nau j a s se
serų n a m a s ir a t n a u j i n t a klebonija. 

(He ra ld Amer ican klišė) 

listė atliko su choru, dar sykį 
pasitvirtino, kad J. Krištolai
tyte ansambliui yra t ikra pa
žiba. Nors nedidelis, bet labai 
skambus jos balsas pilnai išsi
skyrė iš chorinių balsų mases 
ir gražiai liejosi į didžiąją ope
ros salę. 

Liaudies instrumentai 

niai balsai aiškiai profiliuoti,i tys sau įrodė, jog turėdami gy- "Aidas") iš profesionalų ir me-
ritmiškai gyvybingi. Kartkar- , vą norą. gali pakilti dar augs- j gėjų muzikų — instr umentalis-
temis jaučiasi reikalas truputį 
"patempti" bosus augštyn; vos 
jun tamas netobulumas, turbūt 

čiau savo įprastinio lygio ribos. 
Tad belieka jiems palinkėti, kad 
nepavargtų fabrikų tr iukšme 

atsirado nuolat dirbant su at . ir abuojumą sėjančioje kasdie-
skirais balsais ir neturint ga
limybių dažniau repetuoti su pi1 

tų. Toronte savas orkestras 
jau buvo seniai reikalingas, jo 
darbo sėkmingumas priklausys 
nuo visuomenės paramos. V. B. 

nybėje, kad jų meilė lietuviš
kajai slainai stovėtų nepajudina 

melodinės linijos, skambu- Įspūdingai paskutiniajai j i g0? j c U r s neišeitų į gerą: dabar-
mo ir sodrumo jieskojimas at- solistė lyrikė sugebėjo duoti | Norėčiau dar atskirai apsisto, tinėje "lineariškoje" formoje 

Bet stilius tinkamą dramatizuotą apipavi- ^ prį€. ansamblio muzikinių vyrų choras puikiai galėtų in-

nu sąstatu. Tačiau nėra to blo- ma, kaip uola, mus nešančioje 
tolyn nuo tėvynės srovėje. 

Tradicinis "Namo" koncerto 

jau naujas. Įvyko evoliuci- dalinimą. A. Kučiūnas jautriai 
ja nuo ekspresionistinio stiliza- akompanavo. 

liaudies instrumentų. Kaip mu-1 terpretuoti kontrapunktinius kr 
pabaigoje sužadino publikos pat 
riotinj entuziazmą. Gal penkias 

zėjinė retenybė, jie yra ypačir inius . Kad taip — porą naujų | minutes, a r dar ilgiau ncpaliau-
vimo i impresionistini. Ir, ka- Su vyru choru ir solistu J. įdomus objektas studijoms ir 
dangi impresionizmas yra art i- Stempužiu sudainavusi dzūkų j reprezentacijai. Visos jais at-
mas realybei, šiame naujajame "Dzieduką", publikai plojant, J. Į liekamos dainos publiką labai 
stiliuje svarbiausias; vaidmuo Krištolaityte buvo priversta bi 
tenka net • interpretatoriaus suoti. 

sutartinių kitiems metams? Ar-1, darni ūže ploj-mai P. p. Mikuls 
ba keletą M. K. Čiurlionio har- jk ia i , solistė J . K/ištclaitytė ir 
monizuotų dainų,? Nesgi pa? | pranešėja Br. Jamoikiene buvo 

M0V1HG & tXPRESSIHG 
Perkraustau baldus vietoje 

ir iš toliau. 

ANT. MACKEVIČIUS 
4408 So. Hermitage Ave. 

Telef. FRontier 6-4057 

i 

-"U 

MILDA BUICK 
SALES 

907 West 35th Street 
LAfayette 3-2022 

fantazijai, b -1 muzikinei fra-
/."i. tai didžiajai kompozitori 
u interpretatoriaus tikrovei. 

Vler^aiėiu choras ir 
kanklininkes 

domino, ypatingai patiko humO|M. K. Čiurlionį tegu ir akordiš-i apdovanoti pavasari© gėlėms, j 
rištinė "Kalvelio" instrumentą- k a i ' r a š a n t , visad toks ryškus] '"_^-± 
cija. .ioje buvo pagautas mu-• būna atskiriems balsams užma-
su kaimiškųjų šokių gyvumas nytasai savarankiškasis judėji-
i;- linksmumas. Tai. vykęs mas!... 

I ><\i\?,\ ".', kaip atodūsiai lt a-
z.ių užbaigos daro eterišką įs-
oudi. šešiasdešimties asmenų 
choras garsume santūrus, 
ta r tum chorvedys butų liepęs 
klausytis savo paties balso, 
klausytis ir jieškoti spalvingų, 
nuotaikas reiškiančių tembrų. c h ^ r a s " t a i p rūpestingai paruoš- kis nesiliautų jiems taikęs nau 

t a \ ateityje galėtų atlikinėti jas. negirdėtas melodijas, 
daugiau programos numerių. 

Po kanklių muzikos, VI. Ja-
kube n dainos "Spindulėlis va
karu" v!a.';is:s akompaniamen-

puziene. ir J. Stempužiu pasi- ( . , s ^ T t M g H , k ! P l < Į ) C l d a u . 
i m o l< i nus Solis!;" š;a daina ir 

to ; v a ; kompozitoriaus "Gcle-
mi i.; ueiiu" įrodė savo k uit ū -
r-iiv a skon|. 

L •'••ai pavykusiojo pabaigos 

ši taip dirbant, čiurlioniečių tar 
pe ima reikštis solistiniai talen
tui. Dėmesio verti dainininkų N. 
luaziulicnės, A. Kavoliūno, A 
! lutkaus, P. Maželio, A. St< 

Toronto lietuviško ork?B'»ro 
krikštynos 

Mergaičių būrio priešakyje, i eksperimentas, prisiminus, kad t _^ Penktadicnj, š. m. g guže:; 
choristėms ir kanklininkėms' kaime pučiamieji instrumentai Jaiikcjiinat \ ^ (j g v v. 'Toronte (1087 
palydint, jos interpretuotos dai- pirmoje eilėje vartojami pra- | vj Žilevičius ėiurlioniečianiv' Qu«en str. W.) pirmų kartą 
nos "Sėjau rūtą", "Kas berne- moginėse ir darbo dainose, gi I dedikavo "Laisvės" dainą., sis į visuomenei pasirodo naujas To- i 
lio sumislyta" ir "Ar as ne vyš- lyrinėse dainose jų reikalingu- kūrinys buvo pats sudėtingiau-1 ronto lietuviškas nkes t ra s kon į' 
nelė' praskambo labai nuotai- ma • problematiškas. Būtų s { a S ( mišraus choro geriausiai certe — baliuje. Orkestrą su
kiniai , gi akompaniamentas pa gi ra i , jei taip giliai liaudies paruoštas veikalas, atliV.as su organizavo p. SUayii Jokūbai- , 

darnumu. Mergaičių instrumentus pažinęs A. Mikuls reikiamu tikslumu ?i vidine tis (jo pastangomis buvo jsteig- , 
įtampa. Joje čiurlioir.ečisi pa- ir Hamiltono lietuvių orkestras ] 

i udym.il pavieniui. Kaikurie ! i 
i iriu v i įau -1'- ii'it ij ' ii/\ " Ii-
:a>;« ' a nsambl; je melod'jas, y.a 
i apraię prie tūk: I :i inė: publi-
. o;, įgiję reikiamo. melod»n< •; 
l.'i r i tminis kultūros. Ar bus 
k u r i s jų soli.sl ine pa jėg i a t e i -

Vyn.i choras 

Pabaiga' negaliu atskirai ne 
paminėti ansamblio vyrų cho
ro. Padainavęs Naujalio "Kui 
banguoja", Gaidelio "Naktis 
prie Nemuno", fcilcv'čiaus "Ant 
kulnelio", Stroljos "Namo" ir 
ir jau minėtą "Dzieduką" su 
solistais, vyrų chorą; labai rim-

./jr % 

«.vjc iš nedidelių vakarykš-

"Palankėj '" , kurią so- tai užsirekomendavo. KraSti-

Savo atostogoms pasinaudokite \ 
56 DIENŲ 

EKSKURSIJA PO EUROPA i 
Laivais QUEEN MARY ir ! 

Q0EEH ELIZA8ETH į 
I šp laukia iš Nr\v Yorko ru»p . *iW I 
šlpt, ('hi'rbourg'e ruj;p. Zįi cl. j 

<ir /.ta ^pallŲ 'J di | 
ApkefttotiMfte B Mki: FRAM f/ I IĄ, BELGUĄ, 0LANU1J>, ( 

. ,., * VOKIf:;jJ£, SYKU \ l i l J> ir ITALiJĄ i 
• ' ' ' ' ' l a p t t P , • m I;J i n i l i i o n . i l | ' k 
• "»>.i p- ' - i <-• »ni.' i I ; I :N \ M I N T . ! r A i i s m c ' 
I i m . , ' r i I H ; I l O i l i i t n i - , U M i i i i v i | I V A U N O . ) . i 

J ' i^mtojų Taip, I«,.!<-I i 'Ki-N- . ;; . ,;i klasR Jf !M ."> CM) j i o s kainoH a p i m a n a k v y n ę j 
^ n u T H k , . n , ^ " ,Mi" ""v'u ' ^ " t ; H klafiė $1,046.00 viešbučiuos, valgius 3 kartus J ' 

pasirodymų sunku spręsti. 

Nuostabu, kaip Kramtoma Guma 
Vidurių i .a isvintoja Veikia 

?As&Lrn&MA 

— o ne ger? 

<;•-1|\ ini^i KaKo, IvHi) kiti vidurį g Inn 
vin»"i-H r^i'ifd;i veikti peniniig «ok-
-H . <NII pačiame *hilvjr.|f f>id ' 

l - a m v i ' l M ' i ' ! );>» • N . I . J I J V !<.| i,u m , 
• • ' ! ' • v ; ' i i. • . Į , -, I * r i f*Vf>tkata< 
ii • n • i • i • > • •! i i i n g j i i i r i i ^ t s i 

n i ' l t ' l H . 1 1 . I " . I l l l j M | ; J H Į' < H I I Į C I 

M. ' "sv. I M U < ' I M \ M I N T VIH Ui 
l«il i I ' I I I . , I I . T I t ' " ' t ; ' ' l r- ,i i »»»t v- iri • i ' . II-" 

• i l . i . i 11 i u..' I;I i. ,".i i i ' i i i t M i ^ i \ | . | i n l i ; 

• •u pa •i'ln« i.ut.o fttmafa*, lK»t 
įtr Ui-Vf M I : M " I , | ! I ^ V f i i k U i to l i lo 
L.-OS i.r. ijUMioH. V a r t o k i t e K I U A ' ^ 

, 1,'sT !•• | ; i ; s l i<fs Kri;\.\, p i l n i (TVV& 
»•••« Nimiplrklt PK»:.N A-MINT! Kal-
,io«« nepakelt.OH - dar 2f>v, 50c Ir 
t ik ta i IOo. 

I 1 ma k'a •• $1,321 (Mi dienąiir ;>plank>mą j^airių vietų 
bJkskumjai vadovauja mūsų kelionių ag^n'ur'vs vedėjas. 

KAi>*NORI, GALI M U K T I EKSKURSIJA LĖKTUVU I 
I 
} 1,«i l . i ' , - i . i i i m - | i : » t ; i r n i i i h J u i l l l k o l i o i l i ų r p H o l a m R I g y t j | 
| i i i " ' n , nkiakyti i . i . . ; Kam daryli llfaj ir var^luaučiat] 
I kehoiT , j rifii iti] M ŪBU jia'aruavimas nemokamai. 

i 

X£» i ' 

SEGHETTI TRAVEL BUREAU -
2451 South Oakley Avenue, Chicago 8, UI. 

MeH turime Hpccialų lietuvišką skyrių 

denominuokite įiisy (la^rrt'nĮ orenef; 
J.. JOSEPl 1 

S McGUA 
DKMOKBATŲ KANDIDATAS I 

C O R O N E R ' I U S 
Lake County, Indiana 

P L A N I N G A S TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIDENDUS 

Kiek\ienaM žmogus UirHų atliekamus nuo pragyvenimo pinigas 
taupyti kan NavaHe. 
Taupyti reikia: senatvei, \aiku mokslui, jsigijimui namo, auto
mobilio, atostogom*, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems reikalam*. 
Kas turi susitaupęs pinigu, tas jaučia*! saugesnis Ir laimingesnis. 
Pradėk taupyti šiandien! 

MUTUAL JUm/SAVINGS 
A N » l O A H A S S O C I A T I O M 
2 2 0 2 W. Cmrmak t d • Oucogo S, • . 
į0m lICAZAMMttlC^ hm.*f«i VI«fW«r«774T 

to $10000 hy f .S .UI .C 

C 0 Ū P 0 N 
<*r 

31-E 31-E 

UžgirtaB Uetuvių l^ygoH Lake County, Indiana J. Joseph 
MctJnan, 3 1 ^ , y ra Lake Cuunty Coruner'iu nuo uausiu 1 
d., 1950 metų. 

Via .šešiolika dakatarų jo tarnybos štabe. 
Mr. MeCkian, 31 E, y ra d iaugąs daugelio lietuvių visoje Lake 

Countėje. 
J. Joseph McUuan's numeris balsavimo mašinoje y ra 31E. 
Per paskutinius dvejus metus J. Joseph McGuan, 31E, ir jo 

š tabas šešiolikos daktarų, tarnavo Lake Countėje visų pa-
y sltenkinimui, kurioms tik reikėjo. 

Ptimar/ rinfeimai gogužes^May 6 d., 1952 m. 

feaiBB 
vi^y>^ *Nj x 

KOJOS I d l t M A 

Specialus pasiūlymas! 
Geriaus' vyriški batai 

pasaulyje 
TIKROS KANGAROO U1K)S 

: ^ 

( I M I . 

i 

ARCH SL'PPORTS • 
I. lAimama i.metatarMU" pa-

duska i tę gali bfltl pi'ltalkyUi pa-
^'al ln,ii\ ulnallo reikalo. Gali bOli 
\ is:u iftlnita. Tai sk i r t inga ypa
tybe. 

- . HpfectuIttM ^UHtat.Ntu^ pai lgas 
„counlcr", Kui'ts* išimtinai priltui-
Ko (;; dalj kojon, kur yra reiluittn-
giuUttkH. 

\\. OUini« ..icrunter" t«ip .sijtor-
niuotaM, kad ufetrintg užkulnio. 

I. Piiikūa ,,'ftll grrain oak" o-
«1OM padai. Ilgai dčv€«ls ir visuo
met pasilikH liinkM u:-

."V. Mrtatar.sal imduskutč paga
minta i.š ..Hiiporfinc! livo »ponfc:o 
rnbbor" (gumou) Ir pritaisyta 
prl© išimamoHio.s ^ luAka i t e s w>.-
tikrinH Jndhidualg patogumu Iv-i' 
p;igolb?Mm». 

4\. i '.RI ftd> te plieno t-p>.iuoklin»!> ..ahank" duoda tvirta pagrindą 
kbjoB ibi'nkimui. tuo 'tarpu duodant lnl8\ą lankstumą raumenims 
Ir kaulams tinkamai funkcijai. 

7. ,.LI\o sponne rubber" igumoa) kulnies paduftlvaltg prtgelbsti 
paprastai gumos kulniai duoti švelnumo Kiekvienam *inVsniui h 
panaikina kojdš. a^lvankuuąi bei įsukiėtiių;) ant gi'lndg 
Dydžiai nuo U iki 12. I>idc:sui pagami
nami pagal lū.sakyniu. Coodyear Woll 
pt'lrtUjįl padai, l 'arduodanu pirmaujan- V / * w m U S ų k a i l i a 
Oiuoae batų krautuv6se už $12.50. 

K t s ū ' I»ATI;NKI JMI 

$7.95 
KKDZ1K STORE. SHOE DKPT. — S153 Cermak Road 

' . i . i . . « . » . «•••»! ">t ' - " 'j 
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• I PTETffcASTIS PRAUGAS, CHICAOO, TLLTNOIB 
i 

iadienis, bąl. 30. 19£2 

D Ė M E S I O 

'—• 

I 

AUŠROS VARTŲ 
D I E V O M O T I N O S 

P A V R I K S L A I 

Tai meniškai keliomis spal
vomis atspausti garsiosios 
Vilniaus šventovės paveiks-
lai. Jus gražiai puoš kiekvie
no lietuvio butą ir gyvai pri
mins mums Vilnių ir jo šven

tove Aušros Vartus. 
I'avriksio kaina labai žema — 

t jk 1 d o l e r i s 
duodama nuolaida. 

užsakymais 

i i i i i i i i i i i t i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i l i l l l i imi i i im 

• D R A U G A S " A G E N O V 
•H E Jaksint Blvd, 

Tol. — WF,b*ter t - l t f f 
2334 So. Oakley Ave. 

• ei V l r i r i t i U 7-««t-tf*—7-H«l-tl 
illllllllllllllUIIIIIIIIIIIIIIIIIIHlllliiiiiiiiiii, 

CLASSIFIED AND HELP WANTED ADVERTISEMENTS • 
rtOMHAS — OPFOftTUNITUCS I HELP WANTKI> MOTERYS 

HELP \VANIEI) MOTERYS 

Tuojau gulite tlirhtl 

Parduodama groaerne ir delikatesų 
krautuvd: gerai einąs b tinta; senai 
/s te igta: moderniški JlalH.vniai; pilna 
prekių; gyvenama vieta Ir vonia už
pakalyje. Nuoma $45.oo įskaitant Si-1 
himą, Ražą ir elektrą; gera sutaitis. 
Parduodu u i $2,260 gre i tam pa r-
davimui dėl ligos 

Here is 
• U | . H l . i . 

M i M i i . n n OPENING 
a permanent posltlon for a 

S T E S O G R A P H F R 

230 XV. 24th st. Vlctory 2-5201 

Jei y.fiį i , , ( . 
gia uit tom. 
j i i 111 .M : 

nuolatinės vietos su 
m. n (ui Ime tokiu 

sau-
vieta 

T Y P 1 S T S 

Platintojams 

Pinigus 
siuskrte: 

su 

Patyrusios arba sąžiningos naujai 
pradedančios. Puikios darbo sąlygos, 
įvairios pareigos, kartu su „general 
offlee A lito dietntion". f> dienu. 4o 
vai. savaite. DaOg darbininku prie
du. Kreiptis Mr. O. II. Šelmei / 

Groaerne ir mėsine Ril K'»ž1als f, 
kam b. užpakalyj.*. Gerai einas bla-
nis: pusiau pnsitarnav imas; moder
niški (taisymai. Nuoma $55.00; g»ra 
sutari is; pulki proga porai; I mi le 
pamatyti j \ oi tinti. įkainuota grei-
tam pardavimui: parduoda dėl 
susidomėjimų. 

SOS I So. Wood St. 
liAfnyctte 3-1385 

Litu 

„ D R J D G A S%1 

2334 So. Oakley Ave, į 
Chicago 8, 111. j 

GMC TRUCK & 
1700 W. Pershlng 

COACH DIV. 
Y Ilginiu T-I70O 

DKOTINRS KRAl'TUVfi 
Pilnai su visais įrengimais. Priedui 

Nuolatinis darbas gabiai 
G E N E R A L OFFICE* CLERK 

i 

Puikios darbo sąlygos, {vairios pa
reigos. Patyrusi arba sumani nauji 
pradedanti. Dirbkite pietinėj miesto 
ilujy, sutaupysite keliones laika Ir 
Išlaidas. Kreiptis asmeniškai arba 
(elefouu 

uaia u . aatti t. 
- Il lshop 7-2121 

I Milil.it-- pietinėj miesto daly... Tau
pyk ii k i l i o m s lolka. Mes tuoj pat 
turime vietą gabiai 

Ti ; t , i :PMOM: OPPRATOR 
Mažas kev-board. Puikios darbo są
lygos. |vairlos pareigos kartu su „ge 

j mral offlee work". Geros pradinis 
i atlyginimas; daug priedu darbinin
kams kartu ir ilgos drand mas ir an-

I mokamos atostogos. Priimsim*' sąži
ninga naujai pradedanėią. Atvykite 
arba kreipkitės ti-1. susitarti asm e n ii 

J kam pasikalbėjimui. 

AND D MOTOR HALES, I N C 
5085 S. Cottnge Crove Ave. 

k l HW.H.,I (1-6080 

visi gėrimai 
tylas, 
Karti 

(StOOk). Gerai 
judrus Ir pelningas 

su 2-Jų augštu mūriniu 
I I ) . V1SH MOFORK 

2510 \V. 09th St. 
Tel. Gllovehill 0-5500 

Išvys-
blxnis. 
namu. 

Groserne ir mėsinė apyvarta per sa 
valle $2,300. Senai įsteigta; visi mo
derniški Jrengimal; nauji šaldytuvai; 
gera sutartis; prlelruima nuoma. Tu
rite pumatytl Jvertintl. išeina ant 
pensijos; tuo Ja us nori1 parduoti. 

5800 \V. Division Rt. 
MAn-flehl 0-03H0 

i 

Marijos apsireiškime Fatlmoj* 
l*M7 'neUis aprašymai*. 

ViH pusi. 
UH SU 

K*:;ia $1.00 
•HHISTH •• s i u s k i t e 

'DRAUGAS'. 
&SS4 St». Oakley Ave., 

Chicago 8, 11L 
.t.iH kuv.MK HiuneiMtiios paftt» 

VVF.LLS RALMO & TV SERVICE 

Specialistai taiso ir aptarnauja visų 
firmų ir modelių aparatus 
Patyrę iJsilavine technikai 

žemiausios kainos 

PROGOS — OPPORTCNITIES 

YVELLS RADIO 
.N'orth Ave. 

Vidara 9 iki 9 
523 

& I V SERVICE 
YVaukcgan, III. 

v. Tel. Ontario 5550 

Pavorna ir išsinešimui d'gtlnė: 
ki apvlinkė 60th ir Ashland; 
lidelj klekj biznio:, prieinama 
ma: gera sutartis. Parduoda su 
kuom atdara dėl paslulymij. 
Juoda dėl kiti; susidomėjimų. 

pui-
daro 
nuo-
vis-

Par-

Hliosped 0 -0237 

4__ 

JIHVMIOK K.VVGOS 

A. GIEDRIAUS 

I r kurio Atsiminima! 
136 puslapiai Iliustruotu vaizdais 
*.ni>.uit su aprašymo turiniu. Ma
žu-n skaltvdam' 'ią knygą svajos a-
pie Ievyne, o 'idell prisimins pra
eities gražius '**tKua ir savo tevynls 
vaizdus. 

Iroserne — delikatesu — saldyto 
maisto krautuve — pačiam pasitar
nauti: Kt.rai einąs biznis: Svarios pre 
kes; visi moderniški įtaisymai; pri
einama nuoma; gera sutartis; idea
liška vieta porai; turite pamatyti }-
v«rtlntl. Naflie — negali viena apsi
dirbti. Kaina nebrangi nori greit pa r 
duoti. 

1051 \V. Roscoe 
l l l l l .TsH.r l 8-1651 

Kilimi; valykla: Oolumbus Parke — 
2o m. jsteigta; pilnas Įrengimas; nuo 
ma $50.00; gera sutartis: pulki pro-
KU tinkamam asmeniui: turite pa
matyti įvertinti. Turi skubiai par
duoti dėl ligos. Pilnu kaina $1.6Go. 

Taverna Ir gnc.ollno stotis Standard 
įtaisymai ir Inventorius; prieina

ma •— gerai einas bitinis: puikus 
jstelglmas. Prieinama nuoma. S m. 
sutartis. SjaurSa vakarų ksynpas. 
Hanii ir Rlver Roads DespTalnes, 

Saukite savininką 
VAnderbilt 4-9010 

i - — — — — — — — — — — — — — — — 

Parduodama taverna, labai Judrioje 
kampinėje vietoje. Nauji Jrengimal. 
Išklota puSinCmis Šakotomis lento
mis ir specialiais papuošimais. Vir
tuvė su moderniais įrengimais ir 
Deep Freezer'is. Reikia pamatyti, 
kad Ivertintumet 

PGST * PADDGCK CLUB 
Vlotory 2-0557-0558 

«057 So. Halstod Str. 

Valykla: viduryje Siaurės vakaru 
priemiestyje; prekyba per metus 
180.000; gerai įsteigtas biznis; didelė 
Route. Dabartinio modelio t rokas. 
Pulki proga siuvėjui; 4 kamb. bu
tas; prieinama nuoma: gera sutar
tis. Parduoda už $6,fi00. Saukite sa
vininką bet kuriuo laiku Ofadstone 
f,-2484. 

Taverna ir 3 augštų mūrinis namas 
— pilnai Jrengta virtuve; 6 butai. 
Vlrftuje 4-8 kamb. 2-6 kamb. butai; 
gazu ir alyva apšildoma. Puikios pa
jamos. ModerniSkl {taisymai. Ant 
pensijos ĮSeina. Parduoda — gryna's 
pinigais $9,500, balansą kaip po 
nuoma. Savininkas: 2024 N. Idncoln 
Ave. mtiri-KiM-H 8.0888. 

i : \per leneed, hut wlll «<>nslder oons-
elemious beglnnsr, RxcenVnl vvorking 
coiidltioni div«isifbd dutles, f> day 
svt-ek. nbove average emplovee be-
nsftts. Opportunlty for advancement. 
i'all Mis VVsbster toduv for personai 
lntervlew. 

I Kankl ių 2-7 H I 

COOK 
for convent 

own room. Perm. 
Pleasant vvorking conditionR. 

Phone NEvvcastle 1-1344 
Between 1 & 3 P. M. 

VYRAI IR MOTERYS 

COUPLE 
FOR R1VTCR FORKST HOME 

C O O K -
H O IT S E K E E P E R 

H O U S E M A N -
O A R D E N E R 

Separatč living ąuarters, pleas
ant. environment, 
chiidren. 

mušt likę 

FOrest 9-0750 

TYPLST--CLERK 
Experienced. Permanent 

5 day 40 hour vveek 
Cood vvorking eondition.s 

CLIPFSIDE 4-1221 
Ask for Mr. Mazer 

VVORK NKAR HOMK. Have travel 
ing tim»- & ivp.-nse. We have an 
linmedlate opcnlng for eapable gen-
i c i l l irt iral worker. VVill conside» 
beglnner, excellent \vorking eondl-
tiotis. dlverslfled duties, Ineludlng 
typing and shoi'thand. Above aver-

įoge employee b> nefits. Apply or 
; phone today for personai Interviavv. 
į s tepban Chemical < 

Kedzie Ave. b'Ii. C-: 
o., 3260 South 
1800. 

p Are you interested in n permanent 
I posltlon vvltb secure future? We a>-e 
looklng for eapable general clerleal 
wotker. Experlenced or wlll consider 
conscientious beglnner. r''xoellent 
working conditions, djverslfled du
tles, Ineluding typing. Good salary. 
Phone today for personai lnterview. 
Mr. \Vltrner. CAlumet r>-C270. 

CLERK FOR BILLING 
DEPARTMENT 

M l l S t b e jfOOd 
u u l i ' d . f» d a y 
to door. 

.'it flgures, typing re-
vveek, transportai lon 

APPI .Y 

PLUNKETT CHEMICAL CO. 
.1500 So. Morgan 

YArds 7-:t:i22 

Reikalinga vyresnio amž. moteris bfl 
tt namuose su Invalide moterimi, jo
kio darbo nebus: kambarys Jr mais
tas nemokamai. Kreiptis telefonu po 
JO vai. vak. Y Artis 7-0327 

HELP WANTED — VYRAI 

Permanent Jobs 
i N 

PRINTING 
MECHANICS 

CUTTING 
LABORERS 

TRATN ON THE JOB 
IF QUALIFIED 
GOOD PAY 
DAY SHIP'T 

HOLIDAYS and 
VACATIONS 

GROUP INSURANCE 
APPLY 

NATIONAL ENVELOPE 
CO. 

lOth and Sheridan Road 
VVAUKEGAN, ILL. 

Div. o U. S. Envelopr. 

MACIHNISTS 
\ \ 1 T H JOB SHOP E X P E R I E N O E 

Severai who knovv how and one wlio 
knous \vhy. to act as vvorking fore-
man. 60 hour vveek. Steudy vvork. 

SHEET METAL 
ENGINEERING CO. 

•1800 S. Hoyne Ave. 

REIRAL1NOAN BUTAS 

Savininkai, praSom gelbėti. Atsakin
gai porai su 4 vaikais skubiai reikia 
4-5-6 kamb. neapstatyto buto, pa
geidauja be apMld. Vakarinėj, slaur-
vak. miesto daly arba Cieero, arti 
katalikiškos mokyklos. Prieinama 
nuorna. Dabartinėj vietoj gyveno 10 
m. Namą pardavė, turi Išsikelti. 

Tel. AtfatHl 7-S533 

St. Kita gimnazijos mokytojas (lie
tuvis) ir dietos tvarkytoja (dtetl-
clan) žmona, tyli pora, skubiai nori 
gauti :< knrnh. neapstatytą butą 
Marutiette Parko apylinkėj. Mokės 
Iki $76.00 | mėn. Puikios rekomen
dacijos. Gali (uojaus užimti 

Gllovehill 0-0392 

REAL ESTA1K 

Savininkas parduoda. 7220 Tale 
Ave. 8 butą medinis namas apmuš
tas „AsbeMtuM Hldlnjc". PlrmM augS-
tas iiiS/'liis. V Inas naujai dekoruot&n. 
1 Ir 2 augSt*» sinkos spintelėse, l -m« 
augAt. kokllnss grindys Ir sienos vo
nioje Ir virtuvėje. Garu apSlld., su 
stok et in. Veneeigkos uftnolaldo*. S 
auto garažas. Arti katalikiškos Ir 
vleSos mokyklos Puikus susisieki
mus, pcatnuotas parduoti. $S,00<; J-
mokėti. I'aoiatf įvertinsite fl»-tos 
pajamos HT'tlsnn 3-1311. 

SAVININKAI — skubu: nori tuojaus 
Kauti butą - pora su 2 vaikučiais nori 
Kauti '1-5-6 kamb. neapstatytą butą piet
vakariuose arba piety rytuose arba ptie-
mieityje, Mokės iki $80.00; geriausios re-
komendacijoi. 

PraSo saukti: 
IHIdson S-5069 

Suukite: 
i : \mb. lpl i 6-091 fl 

Parduodama taverna Ir 2 aug l tų na
mas prie fabriko jejlmo. Oeral Js-
telgta8, nuolatine kasdieninė preky
ba. 2 kamb. butas užpakalyje, 7 
kamb. virSuJe, garažas. Automatiš
kas alyvos apšildymas; visi moder
niški įtaisymai. Turite pamatyti J-
vettintl. Įkainuota greitam pardavi
mui. 4254 S<». Ashlnntl Ave. 

TAVF.RN IR 
Neseniai 
apylinkėj, 
apylinke 
ma. gera 

RKS'rOHANAS 
Vlevv gauta l.leense. I.ake 

Gerai einąs biznis; gera 
klijent&ra. Prieinama nuo- | I m . 
sutartis. Proga porai. Pa 

Tai tikrai v r trvažl Velykų dovana, i 
KII'IH Lūs patenkinti ir dideli Ir 
ui i i . ' - . i . 

K f v ia ga:inama ..Draugo" adminis
tracijoje. 

Kaina $1.50 

" D r a u g a s " , 
2 3 3 4 S o . O a k l e y A v e . 

C h i o a g o 8, 111. 

mate įvertinsite, vienas negali apsi
dirbti. Paaukoja už $2,800. 2001 
Roseoe St. arba skambinkite savi
ninkui dienoms CX)rnella 7-0052. 

Garažas: automobiliu taisymo dirb
tuve taip patalpos d»'| 4<> automo
biliu: pilnai {rengta: prieinama nuo 
ma: gera sutartis Woodlawn apy-

Purduoda u i $4.000 aplei
džia vulstybe. Klauskite dėl M r. 
George pasaukė: 

Ml -..-11111 - 1 - 9 0 5 0 

Parduodama taverna pilnai į-
rengta. Modernūs įtaisymai. Į-
kainuota skubiam pardavimui. 

2248 VVest Cermak Road. 

Visi jsigykite ką tik išleistą 
žinomo rašytojo Stas iaus Bū
davo apysaką 

Pardavimui batų ta isymo dirb
tuvė. Gyvenamos patalpos už
pakaly. 

Kreiptis — K. P A T E F F 
188 S. Kostner Ave. 

Savininkas parduoda 
TAVERNĄ 

j su gražiu 4 kamb. butu užpakaly, 
garu apftlld., prieinama nuoma, mo-

i denius flkėerlai, gerai einąs biznis, 
' seniai įsteigtas. Pulki 
! Nebrangiai (kalnuotas, 

duoda dei Ilgos. 
940 S. Domėn 

HlliinKwit>k 8 

proga porai, 
skubiai par-

Ave., 
1254 

V a r p a i S k a m b a 
Galima gauti „Draugo" admi
nistracijoje. Kaina $2.50. 

Jei turite parduoti ar išnuomo

ti, pasiskelbkite smulkiu skelblmg 

skyriuje.. Skelbimą galite perduoti 

teleforii: Vlri^nla 7-WM0. 

<vr»̂  ^* 

GroserntV-DellkatesŲ Krautuve 
Saldytas maistas, namie gamintos 
deSros. Gerai einąs biznis, gražios 
gyv. patalpos užpakaly. Prieinama 
nuoma, su apšildymu; gera sutartis. 
Pamate (vertinsite. Nebrangiai. $4.-
.100, parduoda dėl kitų interesų. 

50 W. IlOth St. 
WAterfall 8-7092 

GROSERNR — delikatesą — su
šaldyto maisto krautuve. Gerai einąs 
biznis, visi moderniški įtaisymai; di
delis kiekis Svarba preklą; 2 kamb. 
nuoma $50; ilga sutartis; IdeallSka 
porai. Puiki proga mėsininkui. Tu
rite pamatyti įvertinimui. Parduoda 

tik ui $5.000 dėl kitą susidomėjimą. 
1627 N. Klston Ave. EVerglnde 4-
9143. 

Grosorn6 — mCslne Ir užkandžių 
kamb.; kampo apylinke su 4 gra
žiais kamb. užpakalyje. Nuoma $80; 
Ilga sutartis. Savininkas pigiai par
duos su ar be nuosavybes. 

3358 W. Carrol Ave . 
SAcramento 2-9253 

("Ma yra darbas, kurio Jfls MeSkote... 
Mes turime vietą dėl nmSininkės ar
ini Btenografel. Mes priimsime ir są-
Mnlngg pradedančią dirbti. Ideališ
kos darbo sijK-jTOM. įvairios Darelg-os, 
malonūs žmones. 5 dienas, 'M % vai. 
j savaite. Virs vidujinio darbininkų 
priedai iškaitant nemokama gyvybės 
ir ligonines apdraudimą, užmokamas 
atostogas poilsio laikas... Užtekti
nai progos vartoti savo gabumus. 

Jfls mylėsite eia. dirbi I" 
P ra šome sauk t i : 

TAylor 9-3874 

Aro you Intorested In a permanent 
posltlon \vitli a seeure future? We 
have an Immedlate openlng for a 
eapable ypung vvoman In the fol-
lovving eapaeity: 

8 T E N O - CLFRK 

(wlll consider beginner) 
Exoellent vvorking conditions, dlver-
sified duties in our sales offlee. 5 
day vveek. loop, many employee be-
nefits. Opportunlty to use your own 
Inltlatlve. Plione today for personai 
lntervlew: 

Reikia dvb-Jų 
K i. P r. .1 y 

tuoj pat. Nuolatinis naktinis dar
bas. Geriausias atlyginimas paty
rusiems patikimiems vyrams. Kreip
tis tuojau 

lt l lI .MlAPH RAKERY 
Tel. Onturlo 7400 
1001 .Ntirth Ave. 

VVArKKGAN, UI. 

M E N 

Immediate openings for l ight 
factory vvork. Rotat ing shifts . 
Top union scale. Hospital bene-
fits. Cafeteria. Shift premiums 
& bonus. 

Transparent PackajĮc 
Company 

3514 S. Morgan 

333 N". 
DODGE 

M b b i g a n 
(Room 

BROS. 
RAmlo lph 
2332) 

0-0278 

Work South... Save 
& exper.se. We have 
openings for eapable 

Traveling t Ime 
tvvo i m m ed lai e 

alert 

2 kepyklos: Ashland-Irvlng apylin
ke: pilnai Jrengta; garantuota su
tartis; su 2 butais, 5-C kamb.; apy
varta $l,f)00 j savaitę. Pilna kaina 
$10,000. 

J E S S E R A Y K E N D A L L 
518 S. Western 
TAylor 9-0528 

NTKNOGRAPIHOR 
i TY1MST 

Exeellent \vorking conditions, dlver-
sified duties. IOxperleneed or v*ill 
consider conscientious beglnners. 
Largo progresstve co., 5 day 40 hr. 
vveek, Ins. & hosp. beneflts. Pald va-
catlon after ty yoar. Apply or phono 
today for personai intervievv. 

4532 S. Kolin 
LAfayetto 3-0814 
Seo Mr. Trlppel 

Reikia 
VIRP.JOS 

Nuolatinis darbas, geros, sąlygos. Vai 
gis. Kreiptis asmeniškai J — 

L O U - A N N R E S T A U R A N T 
2751 Cermak Rd. 

Porter vvork. nights; 40 to 46 years 
of age; eapable to drive cars; top 
salary. Apply daytime at: 

GEORGE VV. BOVVERS CO. 
6430 So. VVestern Ave. 

GRovchill 0-4400 

AR J Ū S ' JIE8KOTE pastovaus 
darbo su užtikrinta atąltlm? Mes tu
rime keletą vietų tuojaus pat dėl: 

• Dallydžlų 
• Prie malinu Ir Assembly 
• Siuntimo skyriuje 
• Pakavimo skyriuje 
• Prekh) tvarkymo skyr. 

Geros darbo sąlygos. Pilnas ap
draudimas. Priims ir mokinius. 
Kreipkitės Šiandien dėl asmeninio 
pasikalbėjimo. 

B. B. BUTLER MFG. CO. 
3ir>o Randolph Str. 
RKLLVVOOD, 1I.L. 

HELP WANTED [MALEs 
Reikalingas dėl ,,1'orter" darbo vy
ras dirbti naktimis; 40 Iki 45 m. 
umž. galintys vairuoti automobili; 
ttugftėlausias atlyginimas. Ateikite 
dienomis pas: 

GEORGE VV. BOVVERS CO. 
6430 So. VVestern Ave. 

Arba laukite: GRovehill 0-4400 

Reikalingas A m a t o Mokinys 
tarp 18 ir 20 metų amžiaus mokytis 
stiklų pjaustymą ir idejlmą vitražų 
studijoje. Geras pradinis atlyginimas, 
nuolatinis darbas. 

SUperior 7-9693 

Jr 

*MH<* 

Remkite draugą" 
——^^— 

Platinkite 'Thraugę" 

G I R L S * * FOR G E N E R A L FACTORY VVORK, Permanent. 5 day 40 hour vveek. Ali 
N e w employees will become immediately eligible for F & F's. N e w profit. Sharing plan. 
1. Coffee peric-d / 6. A bonus at Christmas 

rV 

2. Delicious free meal daily 
3. Free insurance 
4. Free uniforms 
5. Tvvo vveeks vacntion with pay 

EMPLOYMENT OFFICE OPEN DAILY, INCLUDING SATURDAYS A. M. 

7. Time & one-half for overtime 
8. Šteady year around vvork 
9. You vvork in a new factory. 

F & F LABORATORIES 
3501 VVEST 48th PLACE 

*V ^ 

Savininkai, Slal Ideulfis nuomininkai. 
Vidutinio amž. pora Ir I I uit. duktė, 
JieAko h kamb. neapstatyto buto. Pa 
geidauja pi.tvak. miesto daly. Iki 
$76. I't m. g.vv. dabartinėj vieloj. 
Turi savo pramonę Ir geras reko-
m.'iid Skambinkite 

U i niuni i i i 0-8308' 

Savininkai. praSom gelbėti. Atsakin
gai katallktj j»oial Ir valkui, dlabar 
gyv. diėgnami- rūsy) skubiai JleSko 
4-R kamb. neapstatyto buto «u ap-
llld. vakarinėj ar SlaurvaU. miesto 
daly. Prieinama nuoma. Geros re-
komend. Skambinkite. 

I I . L . 
nauju gražų 
turi parduo-

ISvyksta tfi ndesto. Koklinė vo-
pilnas rfisys. pastogėje vieta 

OAR LAWN, 
Savininkas parduoda, 

uklle* namą, 8 mėn. s*>nunio 
tl — 
nla. 
dviem kamb. Salionan 12x17. Pečius, 
šaldytuvus. veneelSkos užuolaidos, už 
traukiamos užuolaidos kartu su na
mu. Didele vertybė. Skambinkite ar
ba atvykite 1401 VV. Akocander, 

Oak U w n , Garden 1201-11 

Savininkas parduoda: 2 augStu na
mas ant Cermak arti I^avltt. Krau
tuvė su 2 automobilių garažu; ant 
2-tro augSto tnrl moderniškus 2-3 
kamb. butus su uždaryta veranda. 
Stokerlo karSto vandens apšildoma, 
automatiškas karstas vanduo. Pa-

, Jamos nuo krautuves Ir butų $2,l<»0 
i metllN. {kalnuota tinkamai $2l.60o. 

IRont ler 6-1053 

ARmltage 0-O0I7 

PrlvatlAkas asmuo turi parduoti 21/, 
m. senumo 6 kamb mflrlnj Cap Co 1 
dėl Ilgos. Koklių vonia, kabinetų vir 
tuvė. Kombinacijos žkmlnlal langai 
Ir sieteliai. ..Inlald" linoleumo grin
dys. Gera apylinke. Arti 81-mos 
Perry Ave. Visi patogumai; 3&xl2f> 
Hklypas. Galite tuojaus užimti. I-
kalnuota žemai dėl greito pardavi
mo, fcuuklte: TRIangle 4-5530 

Savininkai, reikia Jūsų pagalbos! At
sakinga pora, alui dirbantieji, sku
biai JleSko 6 ar 6 kamb. neapstatvto 
buto su apšildymu ar be. pietinėj 
ar pletvak. miesto daly. 3 tvarkin
gai auklėjami valkai. Taisys Ir de
koruos. Skambinkite Mrs. Slrnaą, 
tarp 9 ir 3 vai. arba po 4 vai. vak. 

PRontier 0-4146 

Dėmesio namų pirkėjai! Gražūs nau
jai pastatyti mūriniai namai. 4% 
kamb. galima padidinti, ..plcturo 
vvlndovv" (didelis langns). kera
mikos kokliai, stiprini pastatytas, 
ąžuolinės spintos, „formlca" vlrSai, 
daug kitų priedų, pilnas rūsys. Rus 
gatavas geg. 1 f> d. matykite HAN
SO N BĮ l l .DI .RS 1071h & S. Troy 
St. žema kaina ir geros sąlygos. 

Skambinkite Hll ltop 5-7373 

Pirkite tiesiai nuo savininko: Pral-
rle Vlevv — kombinacijos namas ir 
krautuvė arba biznis: 23x34 gara
žas su 2 miegamaisiais, sandėliukas, 
kabinetu virtuve jskaltant Šaldytu
vą ir elektrektne plytą: kombinaci
jos valgomasis - gyvenamas kamb.. 
13x23»4 Ir vonia vlrftuje: aluminiai 

I kombinuoti žieminiai langai Ir sie-
1 teitai, automatlftkas alyvos apftlldy-
J mas, elektra apšildomas vanduo: vai 
'slnlal medžiai Ir vynuogių krūmai; 
' 5 m. senumo. Kaip stovi su 2 skly
pais (lots) $12.600, Puse Jnefttl. 

(Pvvayne Maether. Pralrle Vlevv, 111. 
i arti Ilalf Pay. laukite: 

l/lbertyvllle 2-2652 

NEPAPRASTA PROGA 
galimybė 

Savininkai, Štai puikūs nuomininkai! 
j Suaugusių Seimą Carpenter-Contrae-
tor jieSko G kamb. neapstatyto bu
to ar namo pietrytinėj ar pletvak. 

i miesto daly. Nuoma iki $90. Geriau-
'šios rekomend. Gali tuojau užimti, 

kambinkite 
ATInutie 5-7551 

i 

Savininkai — ėla yra puikūs nuomi
ninkai: Korėjos veteranas, žmona ir 
2 mergaitės skubiai nori gauti f> 
kamb. neapstatytą, apšildomą butą 
toli vakaruose . Cieero a r b a Rerwyn. 
GeriausioH rekomendaeljos. Oall tuo
jaus užimti., MOnroe 6-0817 - - 8:30 
—f>:00 vakaro Šiokioms dienoms — 
vaka ra i s Ir sekmadien ia i s 

Povvners Grove 394-J. 

IšNUOMUOJAMA 

i šnuomojamas miegamasis kambarys 
vyrui su teise naudotis virtuve ir kl-
i;iis natoguimtis, Kreiptis: 

H37 \V. :t3rd IMace 
(is l. ii-nio. 3 augštas) 

PARDAVIMUI 

Tuojaus parduoda! Bulck. 1951. 4 
durų. Rivera Sedan. Gera stovyj. 
..Riuck TCxeeutlve" savininkas: visi 
prleral jskaltant radiją, l i ldvtuvs, 
sėdynių užtiesalai: mažni važinėtas. 
Jūs būsite nepaprastai patenkinti tu
rėdami S| automobili. Prieinamai į-
kainuota. PraSo saukti: 

Mr. E . A. Blsliop 

FRontier 6-6300 
arba 

COmmodore 4-2917 
po 6 vai. po pietų 

Parduoda 4 kambarių baldus; 
prieinama kaina, šaukite po 2 
vai. po pietų. 

PRospect 6-1171 

•41 
'41 
'48 
'48 

'49" 
'48 

B1G SALE — 
NO MONEY DOWN 

Pont 4 durų apšildomas $79.60 
CheV. 4 d., apftlld. g. stovy 296.00 
Dodge 4 d., radiją, apftlld. 886.00 
Ford 4 durų, radiją, apSildoma 

biimpr.r guard" 695.00 
Mercury 4 d., plLn. jreng. 1.195.00 

Packard 4 durų, 8 eylinderių 
baltais Šonais, padangos, radiją — 
Šildytuvas, „overdrlve" $845.00 

'41 DeSoto 4 durų, Šildytuvas 146.00 
'40 Pontlac 4 durų 6 eylinderių, ra

diją, šildytuvas 195.00 
*46 Dodge 5 žmonių coupe, radiją. 

Šildytuvas 676.00 
Visi ftlo automboilial turi naujo au
tomobilio garantiją. 

M «ft | MOTOR SALES 
1351 S. Ueil/ le Ave. K. <1/Je Ir Aroher 
Atdara sekmadieniais visą dieną; 
kiekvieną vakarą Iki 10 vai. vak. 

YArds 7-0104 

Skelbtis "DRAUGE" apsimoka, 
neg jis yra plačiausiai skaitomas 
lietuvių dlenraStia, o skelbimo 
kaina yra prieinama visiems. 

4 kamb. medinis namas, 
padidinti. 3 metų senumo. Garažas, 
ift Šono privažiuojamas. Alumlnum 
kombinuoti langai. Automatiškas ap-
Alld. $10,000. 1/, mylios j vakarus 
nuo Glcero Ave. 

7750 S. Laramie Ave. 
Summit 1978-W-1 

Savininkas parduoda 6 kamb. med. 
namą arti 42nd Ir I.owe Ave. Mūri
nis pamatas. Koklinė vonia. "Rubber 
tlle" grindys ir sinkos spintelė. "In-
lald" linoleumas miegamuosiuose. 
Centrallnis apslld. Pilnas rūsys. Ge
rame stovy. Rargenas už $7,600. 
Skambink i t e po 6 vai. vak. YArds 
7-0263. 

F V liOMIlARD 
Deslgned & bullt by owner. Year 
old stone ranch home wlth attaehed 
2 car garage. Î >t 65x188 fl. 4 rooms 
K- utlllty room. Nevv eleetrjc bot 
vvnter heater. Automatic oil heat. 
Need some finishing. Make off«-r 
Nevv eleetrle stove A refrlgerator & 
other items for sale. Phone I.Om-
fmfil 2A35 afternoons. 

Parduodamas 10 kamb. gražus, me
dinis. 2 augStu namas: ka>Sto van
deni stokerlo apšildymas. Geras pir
kinys. Apylinkė—64 & Ix>omls ItlvdL 

K r e i p k i t ė s : 

W. F. SMITH & CO. 
853 E . 55th St . 

Arba Saukite: 
BUtterfield 8-7164 

2 homes on 2 lots; 
reasonable — $7,500 

VIrginia 7-2693 
2 augStu mūrinis namas — 6—5 
kamb.; karSto vandens apšildymas 
stokeriu, automatiškas gazinls karS-
tas vanduo, 2 automobilių medinis 
garažas, aluminės'Šėtros. Arti VVest
ern Klectric Co. 

]Uulnuota pardavimui 
o o o 

5 kamb. cottage; garantuotas apka
limas; alyva apšildoma, elektra ap
šildomas karStas vanduo; veneciškos 
užuolaidos, sieteliai ir žieminiai lan
gai; moderniška kabinetų virtuve: 
nuo sienos iki sienos kilimai gyve
namam ir valgomajam kam.; lino-
lejus virtuvėj ir miegamuose kam.: 
veranda insulluota: didelis rOsvs Ift 
priekio jfijlmas; koki i ą vonia ir du-
ftas; radiatorių uždengimai. 

0 0 0 
2 iiugStą medinis namas. 6-5 kamb.: 
garantuotas apkalimas, karfttu van
deniu alyva apSildoma. automatiškas 
gazinls karSto vandens Šildymas, nuo 
sienos Iki sienos kilimai, koklių vir
tuve Ir vonia. 2 automobilių ,,block" 
garažas. Kreipkitės pas: 

PAOIil REAI/TY CO. 
5100 \V. I UI. St. 

Cicero 50, in 
Arba saukite: OLymplc 2-5248 

Savininkas parduoda namą 
Atdaras sekmad. 2 iki 6. 1 % augito 
medinis, arti Leavitt & Irving Park. 
Namas su pajamoms. 4 kamb. butas 
rūsy, 4 kamb. pirmame augšte ir 2 
kamb. pastoglje. 1-me <ir pastogėje 
yra gazlniai pečiai. Vonios abejuose. 
Namas geram stovy. 2 butai tušti. 2 
auto. garažas. Arti 8t. Benedic fo 
bažn. įkainuotas skubiai parduoti. 
2171 VVaroer Ave. J t n l p c r 8-6258 
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Trečiadienis, 
— 

bal. 30. 1952 DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, ILLINOIS 
- — - •• • i ' ' " ' ' ' ' " ' " * ' • • 

I 
• 

'arengimai 
NUOŠIRDŽIAI KVIEČIAME 
Kur kviečiame? Į Seserų Kazi-

mieriečių Rėmėjų 33-čią seimą, 
geg. 4 d. Seserų darbuote ir pa
sišventimas visiems žinomas. Bet 
štai dar didžiausias darbas laukia 
užbaigos. Maria Hlgh Sehool bai
giama statyti. Seserys tą milicni-
nę mokyklą stato ne sau, joms tik 
daugiau darbo, rūpesčių, kaip mil 

Masina melagiams gaudyt 
Vadinamasai "Lie deteetor",: kurios naudoja melo detektorių, 

arba paprasčiau sakant-mašina j JAV-se yra apie 50 firmų, ku-
melagiams gaudyti — JAV-se rios praveda reikiamus tyrimus 
įgauna kaskart didesnį pritai-, detektoriumi, ir jos turi šimtus 
kymą. Kaikur ji vartojama net pareikalavimų visose JAV-se. 
ir valstybinėse įstaigose patik- Daugiausia jų patarnavimo šau 
rinti, ar darbo jieškąs kandida-i kiasi brangenybių prekybos įs-
tas duoda tikrus parodymus. J a taigos, brangių kailinių parduo-
pasinaudota pravedant valymus tuvės, bankai, apdraudos drau-
ka&uriose VVashingtono įstaigo-' gijos. 
se. Ypač tas detektorius vartoja-! Minttasai specialistas Catman i * g j * S r petelių paTa-' ^ " " a d o v i P e r r ' n k t a " " ^ 
mas kai atitinkama komisiją no-; tvirtina, kad melo detektorius mos. Sveikinkime seimą su auka, j ^ susirinkimą yra kviečiamos 
ri patikrinti ar tarnautojas tie-! jau gana plačiai ir pagristai var-,su geru žodžiu. l n o yk LSK Perkūno nares, bet 
są sako. kai tvirtina nepriklau-! tojamas kaip pagalbinė iStyrimo! ? e i m? dalyvių bus traukiami p a j v i a o s C h i c a g 0 8 i r apylinkes lietu 
sąs komunistų ar kitai subver- priemonė. Kaip rašo "Science | S ^ ^ r ^ e t M ^ g r a - 1 ^ 8 P o r t i n i n k * 9 ' n o r i n č i o « r e i k š 

syvinei organizacijai. Pramonės Digest", Catmano apskaičiavi- 2ia programa, 
žmonės juo pasinaudoja tikrin- 'mu, melo detektorius aiškiai Teko girdėti, kad J. E. vysk. 

akademijos salėje, 6:00 vai. Pa- tis šio klubo sportinėje veikloje. ' 
laiminimaB Švč. Sakramentu Vie- CSK Perkūno moterų gr. 
nuolyno koplyčioje; 6:30 vai. sei- vadovfe 
mo dalyvių pagerbimas. 

Visi kviečiami. —Remčja 

MOTERV SPORTININKIŲ 
DĖMESIUI 

Balandžio mžn. 30 d., trečiadie
nį, Hollyvvoodo svetainėje, 2419 
W. 43rd St., šaukiamas £SK Per
kūno moterų sportininkų susirin
kimas. Jame bus aptarta daug ~ ~ - 0 — ~ , - - r - _», . Kimus, JHIIH; UUB a p i a i i u , uuug 

žiniškas skolas atmokėti, kaip to- Į a k t u a H ų klausimų, susijusių su 
buliausiai mokyklą Įrengti mūsų; C l e v e l a n d c įvykstančiomis sporto 

.PLATINKITE "DRAUGĄ™. 

i i . i . 

80 kriminalinių • Briag^i teiksis atsilankyti į Rė
mėjų semą, tai ypatnga garbe ir 

komercinių neais-. džia4ug8m£ v i s i e m s atstovams šio 
darni žodį tarnautojų, per kurių naudingas 
tankas turi praeiti daug pinigo bylų ir 90', 
ar labai vertingų prekių. kūmų. 33-čiojo seimo 

Ta "mašina melagiams gau- Tačiau atsargioji FBI melo, Seimo dienotvarke 
dyti", kurią čia trumpiau vadin- detektoriumi nesinaudoja, ne- 9 ; 3° va l- MiSio? Vienuolyno ko-

i i * u XL t i* / iPlyčioje; 10:30 vai. pirmas pose-
sime detektoriumi, susideda aš bent kaltinamasis pats to pagei- g j a k

J
a d e m l j 0 8 s a l ė j e ; 12:30 vai. 

keturių pagrindinių instrumen- dautų. FBI pasitiki savo labora- pietūs; 2:00 vai. antras posėdis 
tų: jtoriniais tyrimais, kurių pade-

1. Pneumografas, kurs matuo-įdama susilaukia, kad net 97% ja pasikeitimus alsavimo, atsitikimų teismas randa kaltus, 
2. Sfigmoyrafas, kurs matuo- kuriems FBI iškelia kriminali-

ja kraujo spaudimą, j nes bylas. — J. Pr. 
3. Kardio'jrafas, kurs matuo-į 

ja širdies veikimą, nustatyda-' . . , . __. .. . 
mas pagal pulsą, Nuo tyk i s Kinijoje 

. Galvonuųrafas, kurs nusta- K m i J 0 B komunistai areštavo 
to prakaitavimo kiekį asmens, vienuolių viršininkę motiną Ra-
kurs yra tardomas. , v e L K a i Jį b u v o kalėjime, vienas 

Detektoriaus naudotojai su- ** karininkas susirgo pavojingu 
tinka, kad jis gali patiekti ir ne- apendicitu. Raudonieji žinojo, 
tikslius davinius, jeigu yra nau- k a d m o t i n a ,R a v e l> P r i e š s t o d a " 
dojamas neprityrusio ar ne- m a * vienuolyną, buvo Pary-
kruopštaus operatoraus ranko- ž , a u s gydytoja ir chirurgė. Ne-

turėdami kitos pagalbos, atvedė 
Hussell Chatman, kurs yra * i š d ė j i m o . Ji padarė opera-

vienafi iš didesniųjų specialistų ^ J l r ^gelbėjo karininko gy-
detektoriaus panaudojime k o - l ^ "f* 
meninėse laboratorijose, pažy-1 Vėliau komunistai ją ir keletą 
mi, kad panašią reakciją, kaip į kitų seserų apkaltino žudžius 
melavimas, detektoriuje gali žmones ligoninėje. Kaip įrody-
iššaukti ir susimaišymas, nesu- mą pabėrė kauių ant stalo. Me-
sipratimas, pyktis. Yra tokių ja- dikė motina Ravel paėmusi vie-
turių asmenų, kurių kraujo ną iš jų pabrėžė: — Jūs laikote 
spaudimas padidėja vien tik ži-1 tai įrodymu prieš mus. Jūs esate 
nant, kad jis yra egzaminuoja- vadai, o nemokate atskirti žmo 

TADO BALCICNO 
PRECIZIŠKAS LAIKRODŽIŲ 

TAISYMAS 
2156 W. 23rd St.; Y A. 7-0841 
Laikrodžiai eloktrontfckat patikrina
mi ir atnaujinami. Atstovybes visos© 
Čikagos lietuviu kolonijose. Darbo 
vai.: 5-8 vai. vak. šeštadieniais nuo 

10-8 vai. vakaro. . 

• T E L E V I Z I J A • R A D I O 
• Š A L D Y T U V A I * j S K A L B I A 
M O S M A Š I N O S • L Y G I N T U 
V A I ( I R O N E R S ) • P L O K Š T E 
L E S ( R E C O R D S ) • N A M Ų 

R E I K M E N Y S . 

WEISS APPUANCE 
PILNAS TELEVIZIJOS IR 
RADIO APTARNAVIMAS 

tor>7 s<>. Archer Avc. 
Tol. Y Aula 7-SUttS, Cblcago 99) 111. 

mas. nors ir šeimos gydytojo. 
DšUo patyręs detektoriaus 

gaus kaulo nuo gyvulio. 
Ir ji jiems įrodė, kad tai buvo 

naudotojas pirma stengiasi su-j kiaulės kaulas. Vėliau ji ir trys 
sekti, koks norimo ištirti asmens ' kitos pranciškonės misionierės 
jautrumas. buvo ištremtos ir pasiekė Hong 

Gana plačiai šį detektorių'Kongą, 
vartojo Gynimosi oepartamen-
tas, bet dabar nu c jo atsisakė. 
Tačiau Atominės Energijos Ko
misija. Centrinė Žvalgybos Įstai
ga ir iš dalies Valstybės De* 
parlamentas — tebenaudoja. 
Yra ir kitų federalinių įstaigų, 

Tu<:k Pointing Biznyje 
) 0 N « S C O N R f l D 

AtnauJ'&arna nuaU8v8Jiu4 namą, prt 
IMI OMU ; i ii..wun> išplautus plytų tar
pus. Ta5p pa-t pataisome kaminus Ii 
apie langus. Per daug metų gerai 
uatyres darbe lietuvis. Reikalui pri
ėjus kreipkite*- 4. OONHAD. 55*41* 
Ho. Arteslan Ave. G*U »ehlU 6-4111. 

P R O G R E S S 
IIHHIVUI BKNDROVKK 

K R A U T U V E S 
IMLIAI. A A I J D V T U V A I , TKLU-
V I / U O S APARATAI, SKALBIA
MOS M VAINOS. HALOAI, MAT-
lt V vi. a i l i l M A I , l . o v o s IK 

VAIKU BALDAI 
IMdilatudat Pasirinkimas 

M A Ž I A U S I O J K A I N O S 
i »n«\i«usi llaimoMi]imal 

llaldal padaromi | 
riiKA1 l s a k y m ą 

P R O G R E S S 
Furniture (ompany 

3224 HO. HALSTED SI'. 
I ei. Vlctorf 2 Vi'i* 

1183 AKUHER A V E. 
I ei, I.Afajetto 3-3111 

CHICAOO. ILK 

PERKRAUSTAU BALDUS 
VIETOJE IR IS TOLIMESNIŲ 

DISTANCIJŲ 
niRIS ILG4 PATYRIMĄ 

JUOZAS ffAtyOKJUTIS 
b819 So. Rockweli Street 

CMICAGO 29, ILL. 
T e t VVAIbrook 5-9209 

» i - i i. 1 1 . . i m ;i,: t m 

JONAS 
ALEKSANDRAVIČIUS 
Gy/eno 2 s o o Wcst 23 St. 

Tol. KHontior 6-0218 
Mirt baalndiio 27 d* 196 2, 

8:06 vai. vakare, sulauk. 65 m. 
Cihn§ LletuvoJO. KHo iš Tei

sių apakr., Zurfinų parai)., Ke-
gflnij kuhno. 

Amerikoje ls*>vono 46 tu 
IVi.silik'i rJi<if»1lanip nuliūdime 

žmona Barbora, po tevain Ja 
uusauakaitC; s dukterys: St^ll^ 
T\pnoi , Zeniau JoHfph. Kiru. 
nore Yates, žentas VVUltam tr 
Qenevi««vi> Corrado. žentas Jo 
sepli; •> anūką M pusbrolis Jo 
nas l'ofiplkis Ir kiti gimines, 
draugai it p;tž)BiHiiii. 

KQnuH pašarvotas Laohawica 
koplyčioje 2 3 i i W. JI5 PI. 

iaildotuv^H įv> KH kctvli'tad., 
yeguž^s l d., ift koplyčios H::i(# 
vai. ryto bus atlydėtos j Au*-
IOH Vttrlų parapijos ba2nyCla( 
kurioje įvyks gedulingos pa-
maldos UŽ vvlldbltHi siela. Po 
pamaldų bus nulydėtas j dv. 
Kazimiero kaplnee. 

Nuoširdžiai kviečiame vtaus: 
gimines, draugus lr ^aeistamus 
dalyvauti sio.so laidotuvėse, 

Nuliūdę: Žmona, Dukterys, 
Amt ai, PusbKills lr kili uiinin. 

Laidotuvių direktorius M. La-
ohkwios. Tcl. Vlrgima 7-6672 

30 M. PREKYBOJE! 
UETUV1U ISIAIGA 

PERKRAUSTOME BALDUS 
PARDUODAMA ANGLIS IR 

PEČIAMS ALIEJŲ. 

Patarnaujame gerai ir pigiai 

STASYS FABIJONAS ~ 
2146 SO. HOYNK A VE. 

Tel. Vlrglnia 7-7097 

•J5 lietuviai įmiitave'Jal. prlaiaty-
to.lal. Mechantkai sutai.so Kerai Tole-
\l*tjų ttetiiN. KuUtlHo gerai radijus, 
laikrodėliu* ir Jewelry. 

Nuoširdžiai ulkVi*clkm» viwus at-
silankytl j rtiasu, snndCl) ir apž"iur^>ti 
\9b'i metų pavasario pvckiii išpar-
davlnp) 

Namams t skaudu cia i ss l te vist; 
žymiausių isdirbysčlu. Pagaminame 
rakandus PHKHI uikakymus. 

Na<uu šeiniu Kurijai čia sutaupys 
dlfloliua nuosiinciitb Parduodame 
urmo kainomis baidus vii'flbučiams, 

. rootnlng liouses. apartnieutams. Kar-
petal-klllmal, klejonkos. parlor se-

į lai, rlek-trikiniai peėiai virimui. Ge-
Hinial poėlai d5l apšildymo kamba-

', rli] lr gealnlfU pooiai virimui, skal-
į biamos maAlnos, šaldytuvai, mioga-
:, mo kambario setai, valgomo kam

bario sotai, minkšti krCslal, lempos, 
staleliai lr kiti roikmonys. 

Haftomos maftlneies su lletuvlftkats 
ženklais, auksines plunksnos, laikro
dėliai, deimantai, brllijantal, aukso 
lr sidabro papuošalai, radi o ir tele
vizijos aparatai. ParauIlm'H lr lietu
viškos plokštelės, lietuviškos gaidos. 

Lengvi daliniai issimokejtmai 

JOS. I RlJIMk. Inc. 
3241 SO. HAL8TED ST. 

CHICAGO 8, ILK 
Tel. CAlilmet b-7Z*d7—4691 

Atidaryta pirmadieni lr ketvirta
dieni vakarais. Sekmadi uždaryta. 

WCKL 1.000 kll. 50.000 watii Jė
gos radlo stoties programos leidžia
mos sckmadlonlo vakarais 7:80 P.M. 
Chlcagoi laiku. 

A 
AGNĖS URBA 

po tflvals Jakubautkaitfl 

Gyveno 4304 So. Wood St. 
Mirė balandžio 2S, 1962, 8 

vai. ryte, sulaukus pusCs amž. 
GimS Lietuvoje. Kilo IS Ma

žeikiu apskričio, Viekšnių par. 

Amerikoje išgyveno 39 m. 

Pasiliko dideliame nuliūdime 
3 dukterys: Lilllan, Posb, žen
tas Johiij Helen Toma^l l l , 
Kentas Mlchaet, Joanne Sou-
menln, žentas Hugo, t sūnūs: 
Vlncent, marti Allee, Jobu 
marti Mary. Koturi anūkai: 
laimia, Jirnmy, Joyeo, DeUnta 
lr daug kiti; giminių, draugų 
lr pa/.jst.'imų. 

PRECIZINIS TELEVIZIJOS IR i 
RADIJO 

APARATŲ TAISYMAS 
Sąžiningas Ir garantuotas darbas. 
Aparatai nemokamai paimami ii 

pristatomi j namus. 
DARBO VALANDOS: 6 v . v . - l O v.v 
šeštadieniais: 8 v. ryto—10 v. vak. 
M. 1C1MKI S, 4119 So. Franclsco. 

Telef. VA 7-1099 

Kūnas paiarvotas 
Budolkls koplyčioje 
Hermi tage Ave. 

John V, 
4 G 05 So. 

Laidotuves j vyks ketvlrtad., 
gegužės mėii. t ei., iš koplyč 
X:30 vai. ryto bik« atlyuCta J 

Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus, 
gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Dukterys, /i<'iitai. 
Sūnūs, Marčios, Anūkai ir kiti 
gimines. | r > 

l,aidottivii| direktorius .lohn 
lOudolkls. Tel. YAds 7-1'M i 

A. A. 
JONAS MEIZIS 

Gyveno M34 4 S. VVashtenavv 
Ave. 

M i re bal. 2 9 d r, 19G2, 4 vai. 
ryto. sulaukės pusės amžiaus. 

GimS Lietuvoje. Kilo iš Tau
ragės apskričio, Kvėdarnos pa
rapijos, KuHlčių kaimo. 

Amerikoje išgyveno 41 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 

žmona ESmillJa (Žemgulaitė), 
trys sūnūs: I''rank, John ir 
Pvt. K-2 Zenon, PSA, duktė 
Josepblne Koegel, žentas Pred, 
ir keturi anūkai. Mrolio sūnus 
Peliksas Moizis su seimą, pus-
Itrolis Stevc^ Melzls su šeima, 
švogeris Jonas žomgUllB su sel
ina, gyv. Fountaln, Mieh., švo
geris Juo/anas Krlšėiūnas su 
šeima, švogrrka Marcljona I-
vinskas su solma; kiti gimines, 
draugai ir pažjstaml. 

Priklausė ,̂ v. Vardo DraUg., 
Brighton Pk. 

Kūnas pašarvotas John P. 
BudelkiO koplyčioje, 4330 So. 
Californla Ave. 

Laidotuves {vyks BeStad., geg. 
3 d., iš koplyėios S:30 vai. ry
to bus atlydėtas j Nekalto Pra
sidėjimo PanelSs svenė. parapi
jos bažnyčių, kurtoje {vyks ge-

TROOST-PACHANKIS MONUMENTS 
Chicano's Most Bcautiful Sho\vroom 

6819 S. Western Ave., GR. 6-3145 

•^T Chicagos Vienintelis 
LletuvJa Savininkas 
Jotui W. Pacfaankls 

(Patch) 

2monČH Su Gera Skoniu 
Užsako Paminklus Pa* 

PACIIANRl 
Open Sundays 

9:00 to 6:00 P. M. 
i; v. II ings Py Appointment 

Buy Oirect From 
Manufacturer and Save 

Automobile transportai ion to 
and from our showroom altvays 

available. 

John h\ Emtaikfc 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORJTUS 

TltYS MODKHNIOS KOPLYČIOS 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YArds 7-1741-2 ir Blshop 7-9481 
4330-34 South Califomia Avenue 

Telefonas Blshop 7-9719 
AMIU 1 AN( I. DIENA IR NAK'M 

AHTHONY B. PETKUS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

mVZ 8 0 . W E S T E R N AVE., CHICAGO, O X 
Telefonas GROVEHILI, 6-0142 

1410 SO. 50TO AVE., CICERO, ILtV 
Telefona» TOWNIIALL S-2109 

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE 

tV.i 

LIŪDESIO VALANDOJ 
ŠtnkiU 

MAŽEIKA* EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

6845 So. Western Ave. Air Conditioned koplyčia 
REpubUc 7-8600 — 7-3801 Automobiliam* vtoU 

Tiems, kurie gyvena kitose mleato dalyse; gausime 
koplyčią arčiau Jūsų namų. 

S E K A N T I E J I Y R A N A R I A I C H I C A G O S L I E T U V I Ų 
L A I D O T U V I Ų D I R E K T O R I Ų A S O C I A C I J O S 

Auibulan.su patamavl- ^ ^ -_^ x 

„ H , / , r naktį. H.I- įį[ ^ «~" ™\**™ Į 
k a l V Saukit, « J H , . - . . . . - I«MI« dal i** l « 

O U U i ^ M W molan p a t a r-

STEPONAS C. LACHAWIGZ 
2*14 VV. 23rd PLACE T«L Vlrginia 7-6«72 
10756 S. MICHIGAN AVE. PUllman 5-1270 

PETRAS P. GURSKIS 
LSth STREET Te\. SEelejr S-5711 

ALFREDAS VASAITIS-VAHCE 
1440 S. 5 0 t h A V E . , C I C E R O , ILL. N Tei . O L y m p i c 2 1 0 0 3 

POVlUS J. RIDIKAS 
3854 S. HALSTEI) STREET 710 W. 18th STREET 

Telephone: YArds 7-1911 ^ 
LEONARDAS F. BUKAUSKAS" 

10821 S. MICHIGAN AVE. x Tel. OOmmodore 4-2228 
ANTANAS M. PHILLIPS 

3307 S. LITUANICA AVE. M . YAfda 7-8401 

JURGIS F. RUDMIN "~ 
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138,-1139 

JULIUS LIULEVI6IUS 
4348 S. CALIFORNIA AVE. TeL LAfayette 3-S512 

LEONARDAS A. EŽERSKIS 
1646 W. 46th STREET Tel. YArds 7-0781 

"l)rauji«" rasite vėliausių, geriausiu žinių. 
n" m i 

i**ttilwj«: Vf"*^ i '.tat,-, 

T AU P Y K Į T ^ ^ S K S P B H 
IHMUtfl) 

VAk-ANDOS- Pi 
MPT* 'M&miik, JS** 

I f S V I ^ V * * 

f the "; r ,'t'V" / :-v^rĄfe*f:W; 
IMOS FINANSINIUS 
r IR TEISINGA' PAT ARNĄ 

vi?? d H pasi 

• '''. * : " 1: }*į. *' 
>j ti: l' I' r-SįįdE'-1 

,'rT- . . V 

Western Ave. • Tel.: GRovehill 6-7575 
, 8, Trečiadieniais uždaryta visa diena, šeštatf. nuo 9 xyįo iki 2 po piotu. 

•i - ' -

http://Auibulan.su
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ozcmujna DRAUGUS, OBCAOO, JUKOS 

Dariaus - Girėno vieneto 
271 American I^egion Anxiliary 
buvusios pirmininkes rengia po 
biivj (kortų ir bunco party) ge 
gūžės 7 d. 7:30 va), vak. Da
riaus - f Jirėno svetainėje, 441G 
So. VVeatern Ave. Bus prie kiek 
vifno s ta le l io graž i r ankų 
įlarbų dovana . Dovanas paga- į 
mino narės. Taipgi bus įvairių 
„door prizes". Tą vakarą ga
lėsite nusipirkti skanių pyragų 
ir 

X George Kaupa-Lukas, lie
tuviškiems laikraščiams skelbi
mų rinkėjas, rastas miręs perei 
tą sekmadienj. Jis gyveno 900 
N. Throop. Jo lavonas yra 
Cook County morgue. Dabar 
pajieškomi yra jo giminės. In
formacijos reikalu giminės te
sikreipia: Missing Persons Bu-
reau, toli". \VAbash 2-4747. 

sv. Antano parapijos baž
nyčioje (Cicero, 111.) pereita 
sekmadienj kardinolas Samuel 
Stritcli suteikė 280 asmenų Su
tvirtinimo Sakramentą. Tą pa
čią dieną kardinolas Stritch pa-
Avętitino naujai a t r e m o n t u o t i 

jir pristatytą kleboniją ir nau
jai pastatytą seserims moky
tojoms namą. Kardinolas ža-

IS ARTI IR TOLI PADĖKOS \f VTTU 

vejos Šv. Antano parapijos pa-
namines duonos, kurią 1 3 k e p S : ž a n g a j r n a u j a j g p a s t a t a i s M i . 

nios žmonių dalyvavo iškilmė
se. Klebonas kun. Ig. Albavi-

narės. Buvusios pirmininkės ir 
toliau gražiai dirba' ir prižiūri ] 
tas veteranes (moteris) kurios ^ y i k a r a i | r i e č i a i 

yra H.nes ir Vaughn ligoninė- ( l ž i i a s i pasekusiomis iškil-
se. Jos taip pat remia Vetera-1 m e m ; s 
nų krautuve, 30 W. Washing- ; 

ton Str. X Aleksas Laurinaitis, vie-
Komisijos pirmininką J o s e - n a s iš senųjų Chicagos gyven-

phine l^pinskas ir kitos buvu-'toJW. atsilankęs j administraci
ją pratęsti ,,Draugo" prenume-
ią, pasidžiaugė ,,Draugo" tobu
lėjimu ir prisipažino, kad lygiai 
kaip prieš 40 metų jis laukda
vo „Draugo", taip ir dabar dar 

V.rgmia Shimkus, Marian Se- v i s k a s d i e n t e b e l a u k i a a t e i n a n t 
bastian, Irene Pietkewicz, Cas 

šios pirmininkės kviečia atsi-
lankvti \ šj parengimą. 

Dariaus-Girėno vieneto pir
mininkėmis buvo: Helen Zuris, 

ITALIJOJ 
— Aplanko Asyžių. Velykų 

atostogų metu Lietuvių Kunigų 
Sąjunga Komoje surengė eks
kursiją j Asyžių. Ekskursijoje 
dalyvavę kunigai atnašavo sv. 
Mišią;; prie šv. Pranciškaus 
karsto ii- meldė šį nuostabų 
Asyžiaus Šventąjį užtarti pas 
Dievą bolševizmo priespaudą 
kenčiančią tėvyne ir persekio
jamu:', brolius. Ta pačia proga 
l ietuviai kunigai ap l anke Asy-
žiuje prieš 12 metų įsikūrusi 
pasauliečių ins t i tu tą „ P r o Civi-
tate Christiona", susipažindami 
su jo visą Italiją apimančia 
veikla ir su jo apaštalavimo me 
todais. 

— Dr. Bražėnaite, Karvelyte, 
Macevičiūte ir Šlepetyte - Vens-
kuviene atstovavo Lietuvą. Bai 
gėsi keturias dienas užtrukęs 
Pasaulines Katalikių Mergaičių 
Federacijos kongresas, kuria
me dalyvavo apie 2,000 atsto
vių iš 90 įvairių tautų. Lietuvą 
kongrese atstovavo: Karvelytė, 
Dr. Bražėnaitė, Macevičiūtė ir 

sie Norusis, Marian Nares, 
Marth Lipski, Antonette Ezers-
ki, Frances Prihodski, Stella 
Karalaitis, Helen Jakubauskas, 

paštininko, kuris jam atneša 
laikraštį. 

X čiurlioniečlų koncerte bu
vo atsilankę daug svečių. Jų 

Mary Miksis, Mary Kareiva ir vi»W neįmanoma suminėti. Ta-
Josephine Lapinskas. Apie tai i č i a u ..Draugo" bendradarbis pa 
praneša korespondentė Virgi-
nia Shimkus. 

stebėjo prof. Kolupailą iš Notre 
Dame universiteto. Liet. evan
gelikų kleboną J. Pauperą, 

šv. Petro ir Povilo para- Tremt. Bendr. pirm. Gaučį, Ra 
šytojų pirm. B. Babrauską, poe 
tą Radauską, dail. Varną ir kt. 

jos (West Pulman) mokyklos 
vaikams balandžio 30 d. bus ro
domi paveikslai, nušviečia mi
sionierių veiklą tolimuose misi-

X šv. Kazimiero Seserų Rė
mėjų seimas įvyks gegužės 4 d. 

3ų kraštuose. Kun. Sheridan, S e i m a s p r a 8 i d ė a š v . Mišiomis 9 
dirbąs Tikėjimui Platinti drau- v a ] r y t e š v K a z i m i e r o V i e n u o . 
gijoje, parodys paveikslus ir ba , y n o k o p l y č i o j e > S e i m o p i r m a s 

aiškins jų reikšmę, kad paska- p o g § d i s p r a s i d e s 1 0 v a l r y t e i retariato dir. dr. Manuel Vin 

šlepetytė - Venskuvienė. 

Kongrese buvo studijuoja
mos gyvojo tikėjimo proble
mos. Visas keturias dienas šia 
tema kalbėjo prancūzas Tėvas 
Carre. Kongreso dalyvės specia 
lioje audiencijoje priėmė Šv. Te 
vas, kuris ta proga pasakė la
bai reikšmingą kalbą apie mo
ralinio įstatyme sąvoką. 

VENECUEL0J 

Marilyn Wasilkowski, jūrininko Raymond M. Wasilkowskl duktė, 
dėkoja Dievui, kad jos tėvas išliko gyvas, kai susidūrė du laivai 
— Hobson ir lėktuvnešy?} Wasp. kartu su ja meldžiasi jos gi
minaitė Ceraldine Menge (dešinėje). (INS) 

ŽINIOS IS PAVERGTOS LIETUVOS 

Tfgliadienii, bei. 30, 1352 

SIBIRO KANKINIAI CHICAGOI 
— Valgė" nugaišusius gyvulius. — Darbas Ir Velykose. •— 

Kusu kolchozininkai. — Atvirlaiškis iš lenteles. 

Bejieškodamas asmenų, ku- Rūkomo popieriaus nei 
rie drauge su lietuviais tremti-i rusai neturėjo. Laikraščius nau 
niais gyveno Sibire, aptikau len 
ko Jono Chylinskio šeimą, gy
venančią TQwn ofvLake kolo
nijoje. 

Jį su žmona ir keturiais vai
kais bolševikai 1940 m. iš Gar
dino išvežė į Sibirą. Tedavė tik 
20 minučių daiktus susidėti. Vi 
są jų kaimą ištrėmė, kaip prie
šingų nusistatymų bolševikams. 

t i r a i u iiiiskiifisc 
Keturias savaites juos vežė 

gyvul iniuose vagonuose , k a r t -

dojo ir bankrutkėms sukti. Tru 
ko ir laikraštinio popieriaus. 
Viena tremtinė, niekur negau
dama popieriaus, parašė namiš 
kiams kelius žodžius „atvirutė
je" plonai iš medžio išdrožtoje. 
Gerai, kad nepasirašė, nes bol
ševikai vėliau jieškojo siuntė
jo nubausti. 

Nakvyne sniege 
Kai buvo p a s i r a š y t a s u t a r 

tis su gen. Sikorakiu ir kai 
paleido lenkus, tą pačią dieną 

sriubos. Būtų išmirę, jei išve
žami žmonės nebūtų maisto į 
ryšulius įsidėję. Juos nugabeno 
į Uralo kalnų miškus. Apgy
vendino barakuose, kur, kaip 
paprastai rusų stovyklose — 
juos kankino alkis, vabzdžiai, 
nešvara. 

Apylinkėse gyveną rusai bai
siai neturėjo drabužių ir to
dėl tremtiniai galėjo išsimai-

. . . , , . . , . . .. 0 . . . i • , j • 1 nyti į maistą. Buvo atsitikimų, 
Ir girininkai turi studijuoti. Buvusieji komunistų vad«Įk a d r u i ų kolchorininkai ui dra-

Fordhamo universitete Nevv bužius duodavo nugaišusios 
n Stalino "mokslą 

Niekada nebūtume patikėję, 
kad girininkai nustatytomis die 
nomis turi suvažiuoti iš už 40 
— 60 km, kad kartu studijuotų 
Stalino mokslą ir praeitų bol
ševikų propagandos kursą. Pa
sirodo, kad ir girininkai turi sa
vo pavaduotojus politiniams rei 
kalams, turi steigti politines 
mokyklas ir 1.1. Ir pav. „Tiesa" 
Nr. 49 rašo: „Nemenčinės gi
rininkijose veikia 5 rateliai J. 

, . - . , , . , . kai tik pareiškė, kad išvažiuos, 
kartemis duodami vandeningos1.., . r , ._ _ , 

1 iš tų lenkų ateme maisto kor
teles ir turėjo tuoj stovyklą 
apleisti. Buvo žiema ir bekeliau 
jant į tremtinių grupavimosi 
punktus teko ne vieną naktį 
ant sniego praleisti visai šeimai 
su vaikais. Kartais priglausda
vo kur kolchoze, bet ir ten daž
nai nebuvo nei ko valgyti, nei 
kuo kūrenti. Pasiekę Kazaks-
taną kartais maistui gaudavo 
po svarą nemaltų kviečių as
meniui. Kur tik važiavo, daž
nai pakelėse matė kapus, pri
glaudusiuos tremtinius. Lietuvių Yorke kalbėjo apie Amerikos | kiaulės mėsą, bet tremtiniai j 6 

komunistus net keturi buvusie- j buvo taip išalkę, kad vistfek 

V. Stalino biografijai studijuo-
- _ I J e t u v l « delegacija pred- u p o l i t i n ž m o k y k l a , k u r i a l a n . 

ko 21 žmogus". Bet toliau „Tie 
sa" puola Kaišiadorių ir Utenos 
miškų ūkio pavaduotojus poli
tiniams reikalams, kad jų dalis 
„nukrypo dar j U tą kraštutinu-

dentiiroje. Venezuelos Nepri
klausomybės šventės proga, lie
tuvių delegacija lankėsi prezi
dentūroje. Delegaciją priėmė, 
prezidento pavestas, prez. sek-

ji JAV komunistų vadai: „Dai
ly VVorker" redaktorius L. Bu-
denz, komunistų kandidatas į 
JAV viceprezidentus B. Gitlow, 
negrų organizatorius M. John
son, ir „Daily VVorker" redakci
jos narys H. Rushmore. Visi 
jie dabar metę komunizmą at
kakliai kovoja prieš raudonąją 
diktatūrą. 

misionie- antras posėdis 2 vai. p.p. Aka
demijos salėje, 2601 W. Mar-
ąuette Rd. 

X Solistas s t. Baranauskas,! 

cente Tinoco. Per jį buvo įteik
ta Respublikos prezidentui svei 
kinimas (gražiuose odos virše
liuose įrištas ir su lietuviškais 

seniai bedainavęs chieagie-į ornamentais) ir kartu peticija, 
čiams, dalyvaus vyrų c h o r o kurioje prašoma užstoti Lietu-
koncerte ir savo skambiu teno- v o s reikalus pasaulinėse instan-
ru džiugins kiekvieną klausyto- c i J o s e i r Pagelbėti Lietuvai iš

tintų vaikus stoti 
riams į pagalbą. 

šv. Petro ir Povilo mokyk
los mokiniai prisidės prie „Ma
rijos Dienos" gegužės 1 d., ku
ri įspūdingai bus apvaikščioja
ma Mendel high school mokinių 
prie 11-tos ir South Park Ave. 
Tarnautojai dalyvaus procesijo-. 
je ryte ir vakare, baigiant tos | toją gegužės mėn. 25 d. silaisvinti is raudonojo okupan 
,u™™ :/,i,;im;n„ot, nnc\<*n„ ~ to. Taip pat buvo įteiktas V. 
dienos iškilmingas apeigas. x D P K# s r u o<r a j r r a šy to- A J T . \T . A , 

M «,. j Augustino Lietuvos Vaizdų ai-
Dr. V. P. Tumasonis pa- * • A. Baronu* kalbės trumpai, b u m a s [f U e t u v o g ; s t o r i j a C a g i . 

aukojo $10.00 Vaikų Teatro tre ° e t d r u_ t a i a P ' e **V B ' " - m i r o Verax ispanų kalboje. To-
eiajam - V. Frankienės „Ka- g ^ K ^ ^ į ^ j P P" i je Verax knygoje aprašoma pir 
muf k u r i l t u f į g u i ė s T u - ' T ^ ^ ^ ' ' " m S d^kur ią | ^ f» okuPaciJos r a u d ° n ų -
inui, K U U S uub gegužes o i r i« , . „u*™*,,, v r « „ « i - : c ; JU l r rudųjų — SU Visais jų Žiau 
d.d. 7 vai. vak. Hamilton P a r k M ^ * * aktorius K. Gandnmas J * „ n i o 
auditorijos teatrinėje salėje,! i r v i e n a s l š s o h s t ^ -
W. 72 Str. ir Normai ave. kam-! X »**. Antanas Kelpša, MIC, 
pas (nuo Halsted trečiame blo-! studijuojąs Tėvų Marijonų se
kė į rytus). , ;minarijoje, Clarendon Hills, 111., 

X Bronė Jameikiene labai š i o m i s d i e n o m i s & a v o sųbdiako-
maloniai visus nudžiugino perei' n a t o Šventimus Šv. Prokopijaus 
tą sekmadienį, ypatingai vyku- koplyčioje, Lisle, 111. 

— Naujos pasakos. Vilniuje 
naujas pasaka* pradėjo de
monstruoti garsiniu filmu, pa
vadintu „Tarybų Lietuva", ku
riai scenarijų paruošė T. Til
vytis, muziką. — B. Dvarionas, 

imdavo, ir parsinešę valgydavo. 

Palaidojo dukrelę 
— Ypač buvo sunku šeimoms 

«u daugeliu vaikų. 
— Ir mūsų viena mergaite 

mirė iš vargo, peršalimo, — 
pasakojo tie iš Sibiro ištrūkę 
kankiniai. 

Sargybiniai ne kartą buvo 
net ir prasitarę: 

— Mes jūsų neriušime — 
patys padvėsite. 

Kadangi Jonas Chylinskis po 
to tarnavo aliantų kariuomenėj, 
tai jam nebuvo sunku iš Ang
lijos gauti vizą j JAV. —J. Pr. 

— Sov£ J akį. Anksti pereitą 
pirmadienį tavernos savininko 
akis nukentėjo nuo kulkos, kai 
banditas grūmėsi su tavernos 
savininku 1658 So. Throop. Po
licija pareiškė, jog Emil Ber-
kin, apie 55 metų amžiaus, ku
ris gyvena už saliūno, jau ren-

Daug ir išmirė, pasakojo gėsi jį uždaryti, tik staiga vie
ta lenkų šeima. — Sa*vo dukrai ( nas iš „kostiumierių" išsitrau-
karstelį iš lentgalių sukalėme, kė ginklą ir atėmė $20.00 iš 
medinį kryžiuką pastatėme. Dėl Emil Rudnick. Kai banditas ėjo 
to nieko nesakė, bet stovyklo- p rįc pinigų registerio, Berkin 
je gegužines maldas atlikinėti režisūra — rusų. Filme para 

mą: jie laikosi tos nuomones,. d u p r a s l e n k a s t a l i n o p r e m i j ų _ d r a u d § ; n o r s patylomis vie-
kad gali būti nuošaliai nuo mis- l a u r e a t a i __ T T i l v y t i g > B> D v a | n a s i § r u s ų pasakė, kad ir jie 

rionas, Kipras Petrauskas, Gu-
žauskas, Rudinskas ir kiti. Žiū 
rovai filme apgyvendinami elek 

vam kolchoze prie žibalinės lem 
pos. 

— Iš Jonavos baldų fabriko. 
Greitai statosi Maskva, Lenin-

siai pasirodydama kaip prane
šėja „Čiurlionio" ansamblio kon 

X ^Naujųjų žmonių" vaidini 
mams gegužės 3 ir 4 d.d. vietos 

certe Chicagoje. Vokietijoje ji I yra rezervuotos, todėl visuo-
ilgą laiką yra buvusi to ansam-, menė prašoma kiek galima iš 
blio pranešėja. Šiose pareigose 
Bronė Jameikiene yra ypatin
gai puiki ir šį kartą jos daly
vavimas daug prisidėjo prie to 
koncerto pasisekimo. 

X Kun. dr. A. Juška, „Drau
go" Bendradarbių pirmininkas, 
daug rūpinosi ir sielojosi „Čiur 
lionio" koncerto pasisekimu. 
Dabar jis džiaugiasi, kad kon
certas buvo žavus ir šaunus. 

Kun. dr. K. Stadalninkas, 
MIC, Tėvų Marijonų seminari
jos rektorius, balandžio 27 d. 
turėjo pasimatymą su archi
tektais, su kuriais studijavo 
spaustuvės ir vienuolyno sta
tybos reikalus. 

Kun. P. Cinikas, MIC, 
„Draugo" šefas ir namo virši
ninkas Chicagoje, ir kun. dr. K. 
Stadalninkas, MIC, yra paskirti 

rūpintis statybos reikalais. 

anksto biletus įsigyti platinimo 
vietose. 

X Dr. A. Milaknis skaitys 
paskaitą: „mulkių gyvulių lūžu 
sių galūnių chirurgija" gegu
žės 11 d. 4 vai. p.p. salėje, 4500 
So. Talman Ave., Chicago, 111. 

X Antanina Lesčinskieng, 
Šv. Jurgio parapijos narė, kul
tūrinių darbų rėmėja, dabar gy 
dosi Southtovvn ligoninėje, 57 ir 
VVood Str. 

X A. Mikulskis, „Čiurlionio" 
ansamblio vedėjas, jo žmona; 
Edv. Karnėnas, „Čiurlionio" an 
samblio pirmininkas, ir kiti čiur 
lioniečiai lankėsi „Draugo44 re
dakcijoje. 

' X Vyru. choras, vedamas 
muz. R. Jonušo ir A. Gečo, pa
sirodys pirmą kartą savo kon
certe š. m. gegužės mėn. 25 d. 

rūmais. 
Dr. Tinoco šiltais ir malo

niais žodžiais padėkojo delega
cijai už sveikinimą ir pažadėjo 
perduoti įteiktą sveikinimą ir 
prašymą Respublikos preziden
tui. Jis pareiškė, jog žinąs Pa
baltijo kraštus (Lietuvą, Lat
viją ir Estiją) ir dabartinę pa
dėtį. Jo visos simpatijos esan
čios lietuvių tautai. Taip pat 
pasiteiravo apie Venezueloj gy
venančius lietuvius ir jų skai
čių ir palinkėjo sėkmės naujoje 
tėvynėje. 

Venezuelos Nepriklausomybės 
šventė būna balandžio 19 d. 
Iš arti ir toli 

nu tempu išpildo užsakymus 
Maskvos universitetui ir Kon-

Ko'- metike, ir kultūra 

Kosmetinių dalyki- pramonė 
JAV-se yra ta~) 20-ties pir
maujančiu nrairciiės šakų. Per | r į U mai, kuriuose planingai or-
metus keraetikoa dalykų JAV. ganizuojamos paskaitos būna 

kų ūkio administracinių - ūki
nių reikalų, kad jiems nesvar
bu, kaip vykdomi darbo pla
nai". Labai teisingai. Jų nuo
monei pilnai pritariam: arba 
Stalinas — arba miškas! Nes 
kur yra Stalinas, ten nėra miš
ko, o kur yra miškas ten nėra 
Stalino... 

Lektoriumo uždaviniai 
i 

Dažnai sovietai minėdavo žodį 
„lektoriumas4*. bet kokios to 
lektoriumo funkcijos, būdavo 
sunkoka susigaudyti. Iš „Tie
sos" Nr. 37 galime šį tą dau
giau papasakoti, kaip tas nau
jas „kūdikis" gimsta. 

Kaimuose ir miestuose išren
kama taip vadinama „Kultūros 
n a m ų t a r y b a " , k u r i a i p r i k l auso 
2 komunistų partijos atstovai, 
5 mokytojai ir 3 kultūros namų 
darbuotojai kurie ir vėl yra M A Ž Ų J Ų M A L D O S 
beveik be išimties partiečiai. Si 
„taryba" nustato, kad, pav., tre 
čiadieniais yra skaitomos pas
kaitos valdininkams, ketvirta
dieniais — eiliniams darbinin
kams ir t.t. Savaime aišku, kad 
dalyvavimas yra privalomas. 
Koks yra tų paskaitų turinys ir 
pagrindinis „lektoriumų44 tiks
las, matysime iš sekančios cita
tos: „šiais metais prie daugelio 
respublikos kultūros švietimo 
įstaigų, ypač prie kultūros na
mų pradėjo veikti kino lekto-

meldžiasi, kai enkavedistai ne
mato. Tremtiniu vaikus mokė 
rusė, pravesdama priešreliginj 

tra apšviestuose kolchozuose, o | auklėjimą. Alkani vaikai at-
jei kam nepatinka, tesėdi sa-| rodė kaip skeletai, plaukai pa

purę, neaugo. 
Dirbti reikėjo kasdieną. Net 

ir Velykose. Ypač spaudė, kai 
vyko karas tarp vokiečių ir 
rusų. Tacfa reikėjo dirbti antva gradas ir kiti tarybiniai mies 

tai. Jonavos baldų fabrikas, pabandžius, negaunant jokio r.tly 
sak tūlo Br. Valtnekėno, pil- ginimo 

Kolchozuose 
Tremtiniams tekdavo susitik 

• i i i • • 1 i T * -. 
servatorijai, Uralo ir Vorošilov,! « su rusų kolchozininkais. Jie 
Grado šachmatininkams ir t.t. nekentė Stalino režimo. Tik iš 
Bet kodėl niekas neužsako LT- paauguolių daug kas buvo su-
SR miestams. Maskvos ponai klaidinti. Pas kolchozininkus 
gabenasi iš Lietuvos sau patin-' nesimatė nei laikrodžių, nei ba-
kamus dalykus, o Lietuvai duo tų. Norėdami įsigyti kokį dra-
da tik s,kurdą ir ašaras. 

— Vilniuje tebėra „Geležinio 
Vilko" gatvės pavadinimas. 

bužį jie patys badavo. 

jo galvą „pavaišino" su bute
liu. Banditas ėmėsi grumtis su 
tavernos savininku ir paleido 
du šūvius, viena kulka pataikė 
į Berkin akį. 

— Pavog6 $2.074. Vagys įlin
do į Imperial Credit Co. namą, 
755 N. Ashland, ir iš seifo pa
grobė $1,054: 29 pinigais ir $1,-
020.50 čekiais. 

— Kiek balsavo? Cook Coun
ty per balandžio 8 d. primary 
rinkimus balsavo 1,208,737. Tai 
yra didžiausias balsavusių skai
čius nuo 1936 m. 

— John Baiakiewicz, 65 me
tų, iškrito Cook County ligo
ninėje iš penkto augšto pro lan 
gą ir užsimušė. 

— I Chicagos apylinkę atvy
ko priešlėktuviniai kariuomenės 
daliniai manevrų atlikti. 

pagamiLuina už $900,000,000. 

Tai v*s prabangos dalykai. 
Jeigu jiems skiriamų lėšų dides
nė dalis būtų panaudojama kul
tūros reikalui, kasdienis žmonių 
gyvenimas būtų daug švieses
nis ir mielesnis. 

pailiustruotos atitinkamu kino 
filmu. Marijampolės kultūros 
namų kino lektoriumas didelį 
dėmesį skiria paskaitoms ateis 
tinėmis - mokslinėmis temomis. 
Po kiekvienos paskaitos buvo 
demonstruojamas atitinkamas 
filmas44. 

Tekstas paruoštas žinomo peda
gogo kun. prof. S. Ylos. Spalvotas 
iliustracijas pritaikė dailininkas 
P. Augius. Gražus kietas paauk
suotas įrišimas. Kiekvienas vai
kas norės šios maldaknygės. Kai
na tik $1.25. 

Siųskite užsakymus 
D R A U G A S x 

2334 So. Oakley Avenue 
CHICAGO 8, ILL. 

Pradedant 18t7 metalą, Iki ftl&l dto-
nal taupytojai Dlatrl«t Sarlnga b-vtj 
peinfi Ir pelno dldean| nidarb| ant «u-
taupų. . . nežiūrint sąskaitos balanso... 

DABAR... nuo liepos 1 d . . . . mS-
SQ dividendas tapo pakeltas net Sb% 
...Vadinas, mūsų taupytojai šiandien 
uždirba daugiau negu blle kada pir
miau . . . Apart pelno, Distriot Saving* 
telkia Jums pilniausiai apdrausta; ap
sauga . . . Ir draugiškiausia pataraavi-

District Savings 
euruz oČocun c/UiocčoZam 

3236 South Halsted St. 
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